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آنچه امروز می خوانید
          18  اخبار ویژه

          18دولت دید استراتژیک به صنعت آلومینیوم ندارد/انتقاد از واردات بی رویه محصولات آلومینیومی 

          19کاران بدون مجوزمعدن تخریب مراتع جاجرم توسط 

          20بخش خصوصیمعادن تعطیلی : تنها گزینه پیش روی 

          23انتقاد از واردات بی رویه محصولات آلومینیومی 

          24ایران را در سکوت و تعطیلی ببینیدسیمان بزرگترین کارخانه 

          26  وزارت صنعت، معدن و تجارت
          26عضو کمیسیون اقتصادی مجلس : دولت درباره رانت میلیونی شفاف عمل کند 

          26ی در اولویت استمعدن تامین مالی فعالیتهای صنعتی و 

رایزن بازرگانی ایران در عراق در گفت وگو با فارس عنوان کرد : جعل برندهای معتبر ایرانی در عراق/چرا چینی ها جای تجار 
ایرانی را گرفته 

27          

          28و تجارت باید تصمیمات درست به ایجاد بهره وری و افزایش صادرات غیر نفتی بینجامدمعدن، وزیر صنعت 

          28کاهش 10 درصدی عرضه مواد اولیه توسط پتروشیمی در بورس/ سازمان حمایت چه می کند؟ 

          29نعمت زاده خواستار اخذ عوارض از صادرات سنگ آهن شد 

          32  معدن و صنایع معدنی
          32ی استفولاد ی در حال واگذاری و 7 طرح در مرحله گشایش اعتبار فاینانس از چین ، واگذاری به نفع طرح هایفولاد 4 طرح 

          33ی کشور در مرحله گشایش اعتبار و 4 طرح در حال واگذاری هستندفولاد 7 طرح 

          35به قلم محمدرضا بهرامنمعدن راهکارهای برون رفت از چالش های بخش 

          37کاری در خراسان رضوی باید علمی شودمعدن 

          40چدن دورود ...فولاد تحقق اعتبار بیش از 4 میلیارد تومانی شرکت ماشین‎سازی و 

          40ي اعلام شدمعدن زمان برگزاري مزايده هاي 

          41معدن معرفی استعداهای استان ، هدف بزرگ خانه 

          41در کرمان کلید خوردفولاد تشکیل هلدینگ پایین دستی 

          42در قزوین برگزار شد"در اقتصاد مقاومتیمعدن نقش" همایش 

          43دو علت عمده پایین ماندن قیمت سنگ آهن 

          43کهگیلویه و بویراحمدمعادن آمادگی سازمان اقتصادی کوثر جهت سرمایه گذاری در 

          44کرمان برای کل کشور کافی استمعادن ظرفیت 

          45داریممعدن 620 عضو نظام مهندسی 

          45ایران از ۵ میلیون تن گذشتفولاد تولید 

          46تولید کرد ...فولاد ایران در 4 ماه نخست 2014/ ایران بیش از 5 میلیون تنفولاد افزایش 5 درصدی تولید 

          47در کل کشورسیمان مورد نیاز پروژه هاوانبوه سازان با قیمت های مصوب توسط کارخانجاتسیمان عرضه مستقیم 

          48ی استمعدن اولویت با سرمایه گذاری در اکتشافات 

          49ی در اولویت بانک مرکزیمعدن سیف اعلام کرد تامین مالی فعالیت های صنعتی و 

          50ی کشورمعدن نقش اقتصاد مقاومتی در توسعه صنایع 

          53معدن تدبیر در توسعهمعدن به مناسبت هفته 

          53در منطقه خليج فارسفولاد خام در كشورهاي حوزه خليج فارس در حال افزايش است نگاهي به صنعتفولاد توليد 

          55توليد 33ميليون و 700 هزار تن سنگ آهن در كشور 
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          56؛ بایدها و نبایدهافولاد تجارت سنگ آهن و 

          61در تولید ناخالص ملیمعادن سهم 3 درصدی 

          62خراسان رضوی همچنان سنتی و انفجاریمعدن استخراج در 

          64سازی چینی در سرخسفولاد سرمایه گزاری 

          65آذربایجان غربی طلایی می شود 

          67زغال سنگ « سوما» خبر دادمعدن معاون نخست وزير ترکيه از آغاز تحقيقات درباره حادثه انفجار 

          69آگهی فراخوان 

          70  آب و هوا
          70آب و هوا 

          71  ارز و سکه
          71نرخ ارز و سکه 

www.imidro.com16





03 خرداد 1393اخبار ویژه

دولت دید استراتژیک به صنعت آلومینیوم
ندارد/انتقاد از واردات بی رویه محصولات

آلومینیومی

میزان تولید شمش آلومینیوم در ایران بسیار پایین است و از کشورهای حاشیه خلیج فارس عقب هستیم.
در و استراتژیک کالایی آلومینیوم : گفت ، ندارد صنعت این به نسبت استراتژیک دید دولت اینکه به اشاره با آلومینیوم صنایع سندیکای عضو
عنوان به ایران در اما داده اختصاص خود به فلزات گروه بین در را مصارف ترین بالا از یکی دنیا صنایع تمام در و است مطرح پایدار انرژی واقع

یک کالای استراتژیک مطرح نشده است.
بسیار ایران در آلومینیوم شمش تولید میزان اینکه به اشاره با ایلنا خبرنگار با گو و گفت در آلومینیوم صنایع سندیکای عضو ، احمدیان رسول
در صرفا ، شد ایران وارد آلومینیوم که زمانی در اینکه با متاسفانه : داشت اظهار ، هستیم عقب فارس خلیج حاشیه کشورهای از و است پایین
بدنه تولید در آلومینیوم امروز دنیای در که است حالی در این شد مطرح آلومینیوم نام ورق و خانگی ظروف ، پنجره و در مانند صنایع از برخی

هواپیما ، قطعات ماهواره و موشک نیز کاربرد دارد.
از بسیاری نسبت به ایران در انرژی : گفت ، بالاست بسیار ایران در آلومینیوم صنعت در گذاری سرمایه اقتصادی توجیه اینکه به اشاره با وی
یک عنوان به کالا این منطقه کشورهای در کند. عمل موفق بسیار تواند می آلومینیوم صنعت نیز صادرات حوزه در و بوده ارزان دیگر کشورهای
محسوب ما بازار و صنعت برای تهدیدی وضعیت این که شده احداث ها کشور این در نیز زیادی های کارخانه و شده مطرح استراتژیک کالای

می شود.
شمش تولیدکنندگان حاضر حال در : کرد اظهار آلومینیوم دستی پایین صنایع روی منطقه کشورهای سنگین گذاری سرمایه به اشاره با وی
های هزینه افزایش باعث این که فروشند می داخلی متقاضیان به فروشند می کشور از خارج به که قیمتی از بیش قیمتی با را خود محصول

تولید و قیمت تمام شده صنایع آلومینیوم کشور شده است.
بزرگ قبل سال در : گفت قبل سال طی کشور به آلومینیومی محصولات حصر و حد بی واردات از انتقاد با آلومینیوم صنایع سندیکای عضو
کشورمان به که نیز وارداتی ترین بزرگ حال عین در و بود آلومینیوم شمش ، شد انجام ترکیه و چین کشورهای به ایران از که صادراتی ترین
این کردیم. وارد بالا افزوده ارزش با محصول و کردیم صادر خام شمش ما واقع در بود. آلومینیومی محصولات و مشتقات واردات گرفت صورت

وضعیت نشان می دهد ما هیچ استراتژی برای این صنعت نداریم.
حالی در رفتند واردات سمت به خریداران نتیجه در و یافت کاهش شدت به آلومینیومی محصولات واردات تعرفه قبل سال : افزود احمدیان
و ترکیه ، چین از زیاد میزان به آلومینیومی محصولات شد باعث تعرفه شدید کاهش دارد. قرار مناسبی شرایط در داخل تولید کیفیت که

بحرین وارد ایران شوند. امسال نیز تعرفه های پایین سال قبل تمدید شده است.
ما که محصولاتی شود می پیشنهاد : داد توضیح آلومینیومی محصولات واردات مدیریت ضرورت بر تاکید با آلومینیوم صنایع سندیکای عضو
آن واردات ، داخل تولید توسط بازار تامین ظرفیت اندازه به داریم تولید قابلیت که محصولاتی و باشند داشته واردات اجازه ، نداریم ساخت توان

ها مدیریت شود. متاسفانه در حال حاضر واردات محصولات مشابه تولید داخل در حوزه آلومینیوم بسیار زیاد است.
۲۴ تا ۲۰ ما کشور در اما است طور همین نیز ترکیه در است. درصد ۷ کشور از خارج در صنایع برای بانکی سود نرخ : کرد خاطرنشان وی
آلومینیوم صنعت توسعه انتظار شود نمی روند این با شود. می اضافه بدهی به مرکب درصد ۶ ، نشود بازپرداخت هم موقع به اگر و است درصد

را داشت.
همان واقع در واردات آمار شرایط این در است. نشده انجام زمینه این در کشور در سنجی ظرفیت و نیازسنجی تاکنون : گفت همچنین احمدیان
کالاهای تجار از بسیاری است. شده تبدیل آفتی به وارداتی های تعرفه بین در «سایر» به موسوم کد دیگر سوی از است. شده مصرف آمار
کنند. می کشور وارد راحتی به را کالا آن طریق این از و کرده «سایر» ای تعرفه کد وارد ، بالاست ها آن واردات تعرفه که را داخل تولید مشابه

ما نامه نگاری کردیم تا مدیریت کد تعرفه ای «سایر» به سندیکای صنایع آلومینیوم سپرده شود تا در این زمینه شفاف سازی شود.
این برگزاری : کرد اظهار ماه خرداد پنجم و چهارم روزهای در ایران آلومینیوم المللی بین کنفرانس سومین برگزاری به اشاره با همچنین وی
نشان زمینه در علمی موضوعات بر علاوه بتواند کنفرانس این امیدواریم و داده ارتقا دنیا در را ایران آلومینیوم صنعت جایگاه توانسته کنفرانس

mid0دادن فرصتهای سرمایه گذاری خارجی در صنعت آلومینیوم ایران نیز موفق عمل کند.
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کاران بدون مجوز معدن تخریب مراتع جاجرم توسط

شماره صفحه : 3
تاریخ ثبت : 1393-03-03
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بخش خصوصی معادن تعطیلی : تنها گزینه پیش روی

شماره صفحه : 12
تاریخ ثبت : 1393-03-03
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انتقاد از واردات بی رویه محصولات آلومینیومی

شماره صفحه : 7
تاریخ ثبت : 1393-03-03
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ایران را در سکوت و تعطیلیسیمان بزرگترین کارخانه
 ببینید

کارخانه هایسیمانبزرگترین کارخانه ترین قدیمی از یکی آبیک سینمان کارخانه ببینید تعطیلی و سکوت در را شمارسیمانایران به کشور
 می آید که در حاشیه اتوبان تهران به قزوین قرار گرفته است.

3535
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس : دولت درباره رانت
میلیونی شفاف عمل کند

شفافیت رویکرد با که طور همان که است این دولت از ما انتظار : گفت اسلامی شورای مجلس اقتصادی کمیسیون رئیسه هیئت عضو : اکونیوز
اطلاعات و بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی و رانت خواری سر کار آمده است ، امروز نیز در این عرصه شفافیت را رعایت کند.

) ایران اقتصادی خبرگزاری گزارش باeconews.irبه اسلامی شورای مجلس اقتصادی کمیسیون رئیسه هیئت عضو پورابراهیمی محمدرضا ، (
شفافیت از وزیر مقام در چه و دولت در چه افراد توسط اقتصادی مسایل باید : داشت اظهار ، یورویی میلیون ۶۵۰ رانت پرونده بررسی به اشاره

و سلامت برخوردار باشد.
نمی توجه یورویی میلیون ۶۵۰ رانت موضوع به ، است بوده گذشته دولت در فساد بود مدعی که دولتی چرا که پرسش این به پاسخ در وی
رانت مانند بحثی وقتی امروز کرد می انتقاد قبلی دولت در فساد از اینکه رغم علی چرا که بدهد تواند می دولت را پاسخ بهترین : گفت ، کند

۶۵۰ میلیون یورویی را مطرح می شود ، با خاطی شفاف برخورد نمی کند.
مبارزه بحث و اطلاعات شفافیت رویکرد با که طور همان که است این دولت از ما انتظار : افزود مجلس اقتصادی کمیسیون رئیسه هیئت عضو

با مفاسد اقتصادی و رانت خواری بر سر کار آمده است ، امروز نیز در این عرصه شفافیت را رعایت کند.
هم اگر و است کرده برخورد متخلف با که کند اعلام جسارت با دولت دارد اشکالی چه کرد تخلف مورد یک اگر حالا : شد یادآور پورابراهیمی

تخلفی صورت نگرفته است ، اعلام کند که نیست مثلاً نمایندگان اشتباهاً این موضوع را پیگیری کردند.
vezarat92

ی در اولویت معدن تامین مالی فعالیتهای صنعتی و
است

و صنعتی فعالیتهای مالی تامین : گفت مرکزی بانک کل ازمعدنرییس یکی ، حاضر رکود و تورم شرایط به توجه با ی
بحثهای جدی ماست.

 
گزارش و"شاتا"به صنعت بانک گروه همکاران سراسری نشست اولین در سیف اله خالیمعدنولی ظرفیتهای 93 سال در اصلی اولویت : افزود

 است که با تامین سرمایه در گردش مناسب به حیطه تولید می رسد وبه سرعت افزایش تولید و تحرک را به دنبال خواهند داشت .
می برداری بهره به نقدینگی محدود منابع تزریق با که است تکمیل شرف در تمام نیمه طرحهای مالی تامین بعدی اولویت : کرد تاکید سیف

رسند و این موضوع جهت گیری عمومی بانک مرکزی در سال جاری است.
ریزی برنامه باید : گفت و کرد عنوان بانکی محدود منابع از بهینه استفاده ، کشور اقتصاد با رابطه در را وظیفه مهمترین حال درعین وی

گیریهای جهت و پولی سیاستهای است لازم منظور بدین و شویم قائل برایش اولویتهایی و باشیم داشته نقدینگی از بهینه استفاده برای دقیق
بانک مرکزی در اجرا مورد حمایت قرار بگیرد.

ویژه شرایط و خاص کالاهای برای دارد ای مبادله مبنای که مرکز این : کرد عنوان ارزی مبادلات مرکز به اشاره با مرکزی بانک کل رییس
اعمال می شود و از اوایل مهرماه به تدریج شرایط با ثباتی را در بازارارز شاهد بودیم که ناشی از تعادل در ورودی و خروجی های ارز بوده است.

وی همچنین گفت : قرار شده نیاز خودروسازی ها به ارز نیز در مرکز مبادلات ارزی برطرف شود.
و صنعت بانک عهده بر رسالتی : کرد تاکید محدودمعدنسیف منابع از بهینه استفاده و علمی برخورد پیشاهنگ و پیشتاز باید بانک این و است

 برای ایجاد پروژه های جدی باشد.
بتواند و کند فعالیت بانکی نیاز مورد تحرک ایجاد جهت در کارشناسان تخصص افزایش و آموزش تقویت با باید بانک این : داد ادامه وی

بدرستی نقش مشاور سرمایه گذار را ایفا کند ، ا لگوی بانکداری شرکتی مناسب باشد و نیازهای تخصصی را پوشش دهد.
و صنعت بانک مسیر این در : کرد تصریح سیف اله درمعدنولی که را منابعی از بخشی بتوانیم که ماست با مسوولیت این و دارد تقویت به نیاز

  دسترس است به عنوان افزایش سرمایه در بانکهای دولتی اختصاص دهیم.
بانکهای سرمایه افزایش با باید جاری سال در : کرد اضافه نکرده رشد کشور اقتصادی حجم با متناسب کشور بانکی نظام اینکه بیان با وی

دولتی کمک کنیم که نظام بانکی نقش خود را قویتر ایفا کند.
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می تلاش همزمان اما است بانکی نظام دوش بر مالی تامین درصد 90 تا 85 بین : افزود و کرد عنوان محور بانک نظام را کشور اقتصاد سیف
در تولید خط و گردش در سرمایه نیاز و مالی تامین و کنیم تامین طریق این از را مدت بلند مالی تامین سرمایه بازار تقویت با که کنیم

کوتاه مدت بر عهعده نظام بانکی است.
 

رایزن بازرگانی ایران در عراق در گفت وگو با فارس
عنوان کرد : جعل برندهای معتبر ایرانی در

عراق/چرا چینی ها جای تجار ایرانی را گرفته 

اند
نشدن ثبت و نکردن بازاریابی ، عراق در ایرانی محصولات فروش از پس خدمات ارائه و نمایندگی نداشتن : گفت عراق در ایران بازرگانی رایزن

برندهای معتبر ایرانی باعث شده تا برندهای معتبر ایران در عراق جعل شوند.
خبرگزاری فارس : جعل برندهای معتبر ایرانی در عراق/چرا چینی ها جای تجار ایرانی را گرفته اند

محصولاتشان درصد 95 که عراق بازار در ایرانی بازرگانان حضور وضعیت به فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار با وگو گفت در رضازاده ابراهیم
گذشته سال از اما ، بود ما اختیار در ، ترکیه از پس گذشته سال تا عراق بازار عمده سهم : گفت و کرد اشاره ، شود می تامین واردات طریق از

این وضعیت تغییر کرد و چینی ها از ما پیشی گرفتند.
رقمی با ایران و دوم دلار میلیارد 7 با چین ، اول مقام در عراق به صادرات دلار میلیارد 12 با ترکیه دهد می نشان ارقام و اعداد : گفت وی

نزدیک به 6 میلیارد دلار از سهم بازار عراق به مقام سوم دارد.
: افزود و دانست مشکلات از یکی را ایرانی کالاهای سوی از فروش از پس خدمات ارائه و مناسب بازاریابی نداشتن عراق در ایران بازرگانی رایزن
بیاید عراقی طرف تا ، منتظرند ایرانی های شرکت اکثر اما ، است چینی کالای از تر مرغوب بسیار موارد برخی در ایرانی کالای کیفیت اگرچه

دم در کارخانه و جنسشان را بخرد و ببرد.
نمایندگی باید ، دهند اختصاص خود به را بازار از ای عمده سهم ترکیه مانند بخواهند ایرانی های شرکت اگر که کرد اشاره نکته این به وی
برای حتی و هستند هایی شرکت چنین دنبال به کشور این های فروشی عمده از بسیاری که چرا ، کنند ایجاد عراق مهم شهرهای در مستقر

ارائه خدمات پس از فروش ، گارانتی و تعمیر قطعات محصولات ایرانی چنین ظرفیتی در عراق ایجاد نشده است.
به گفته رضا زاده این در حالی است که کشورهای رقیب در شهرهای مختلف عراق نمایندگی های پس از فروش دایر کرده اند.

را عراق به ایران صادراتی محصول عمده عراق در ایران بازرگانی تنسیمانرایزن میلیون 8 گذشته سال : گفت و کرد عراقسیمانعنوان به
عراق در واقعی مفهوم به پالایشگاه چون دارد وجود نیز پتروشیمی محصولات صادرات برای بیشتری کار جای بین این در که ایم کرده صادر

نیست.
جعل برند شرکت های معتبر ایرانی در عراق/ شرکت های معتبر برندشان را در عراق ثبت کنند

هم عراق در را خود برند ، دارند بیشتری اعتبار اینکه ویژه به نامشان جعل از جلوگیری برای باید ایرانی های شرکت همچنین : کرد تصریح وی
ثبت کنند ، چرا که اکنون برخی برندهای معتبر ایرانی در بغداد و کردستان عراق جعل شده و با استاندارد ایران عرضه می شود.

ولی ، شود بسته آنها شرکت تا کنیم شکایت آنها از توانیم می ما : داشت اذعان ، شده تخلفات این با برخوردی چه اینکه به پاسخ در رضازاده
این امر سبب می شود برند آن کارخانه خاص توسط شرکت عراقی ثبت شود و آرم استاندارد ، ما را هم بر می دارند.
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و تجارت باید تصمیمات درست به معدن ، وزیر صنعت
 ایجاد بهره وری و افزایش صادرات غیر نفتی بینجامد

و تجارت گفت : باید تصمیمات درست به ایجاد بهره وری و افزایش صادرات غیر نفتی بینجامد. معدن ، وزیر صنعت
خبرگزاری فارس : باید تصمیمات درست به ایجاد بهره وری و افزایش صادرات غیر نفتی بینجامد

محمدرضا شاتا از نقل به فارس خبرگزاری گزارش زادهبه ونعمت صنعت بانک گروه همکاران سراسری نشست اولین موضوعمعدندر با که
 راهبردهای پیشرفت و توسعه برگزار شد افزود : بزرگی و کوچکی کار مهم نیست بلکه بزرگی هدف و ایجاد تحول اهمیت دارد .

، شده عوض خیلی نیز شرایط و شده بیشتر کشور نیاز و تقاضا اینکه وجود با ، شود ایجاد کشور در توانیم» می «ما رویکرد اگر : کرد تاکید وی
اما با سرمایه کم هم می توانیم حرکت ایجاد کتیم.

شده تحمیل که شرایطی و خارجی فشارهای و تحریمها ، داخلی رکود : افزود تولیدی واحدهای بانکی معوق های بدهی به اشاره با زاده نعمت
باعث معوقات بانکی و تاخیر در پرداخت اقساط بانکی از سوی واحدهای صنعتی شده است و باید این چند ساله را با چشم دیگری ببینیم.

و صنعت بانک به کمک لزوم بر تاکید با ومعدنوی صنعت بخش در : کرد تصریح سرمایه افزایش ومعدندر علمی سطح در را بانکی هیچ
نداریم . معدن تجربی بانک صنعت و

و صنعت بانک سرمایه افزایش برای مرکزی بانک رییس قول اعلام با همچنین زاده بامعدننعمت و است کم خیلی بانک این سرمایه : افزود
 این مقدار انجام پروژه های بزرگ با مشکل مواجه می شود.

صنعت ازمعدن،وزیر جلوگیری برای و کنند وظیفه احساس 1404 انداز چشم برای جامعه آحاد که کنیم کاری باید : کرد تصریح تجارت و
 اثرات منفی نباید اجرای پروژه ها با تاخیر مواجه شود .
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کاهش 10 درصدی عرضه مواد اولیه توسط پتروشیمی
در بورس/ سازمان حمایت چه می کند؟

هفته به نسبت بورس در مواد این عرضه حجم درصدی 10 افت نمایانگر که شد عرضه ایران کالای بورس در پلیمری مواد انواع تن هزار 55
قبل است ؛ در این میان مشخص نیست چرا سازمان حمایت در قبال کاهش عرضه مواد اولیه توسط مجتمع های پتروشیمی نظارت نمی کند؟

خبرگزاری فارس : کاهش 10 درصدی عرضه مواد اولیه توسط پتروشیمی در بورس/ سازمان حمایت چه می کند؟
استایرن پلی ، شیمیایی و فیلم ، نساجی پروپیلن پلی چون کالاهایی گذشت که ای هفته در ، فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار گزارش به

، پلی اتیلن سنگین فیلم ، تزریقی ، بادی و پلی اتیلن سبک فیلم با کاهش عرضه از سوی مجتمع های پتروشیمی روبه رو شدند. pvcمعمولی ،
این در حالی است که افزایش تقاضا در برخی از این کالاها بسیار محسوس بود.

حرف پدر صنعت پتروشیمی هم خریدار ندارد/ چرخ نساجی با ظرفیت 15 درصدی می چرخد
و حمایت سازمان توسط دقیق های نظارت عدم پس ایران کالای بورس در پتروشیمی های مجتمع توسط ها عرضه کاهش ، فارس گزارش به

صنعت درصدمعدن،وزارت 15 حد تا صنایع برخی تولیدات کاهش شاهد حتی که گذاشته فشار تحت را تولیدکنندگان حالی در تجارت و
 ظرفیت اسمی هستیم.

عدم با حمایت سازمان ، شده نامگذاری اسلامی انقلاب معظم رهبر توسط جهادی مدیریت و ملی عزم با فرهنگ و اقتصاد نام به که سالی در
چه با ها مجتمع این محصولات مابقی ، نیست مشخص و گذاشته باز پتروشیمی های مجمتع جولان برای را فضا خود دقیق نظارت

قراردادهایی خارج از بورس کالا به فروش می روند.
است شده شنیده ، مورد این صنعتدر تحقیقاتمعدن،وزارت با که است بازرگانی و نظارتی مراکز برخی ادغام یا انحلال حال در تجارت و

جدید ساختار بنابراین ، شوند تر ضعیف دیگری حد تا ها نظارت ، رسد می نظر به شده صنعتانجام تولیدکنندگانوزارت زیان به زیادی حد تا
 صنایع خواهد بود.
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بورس در ها پتروشیمی توسط نساجی صنعت اولیه مواد عرضه کاهش از انتقاد با نساجی انجمن مدیره هیأت اعضای ، گزارش این اساس بر
کالا عنوان کردند ، این مسئله باعث کاهش تولید واحدهای نساجی شده و در حال حاضر تنها 15 درصد ظرفیت صنعت نساجی فعال است.

صنعت تولید آمدن پایین باعث پتروشیمی مواد عرضه کاهش اینکه بیان با خبری نشست یک در نساجی صنایع انجمن رئیس مروج محمد
نساجی شده است ، اظهار داشت : همه ، بحث حمایت از تولید را مطرح می کنند و ما نیز هنوز به دولت تدبیر و امید ، امید داریم.

اینکه وجود با : کرد تأکید صنعتوی نداردوزیر خریداری نیز ایشان حرف ظاهراً ولی ، شود می شناخته ایران پتروشیمی صنعت پدر عنوان به
 و مشکل واحدهای نساجی همچنان پا برجاست.

مقید پتروشیمی واحدهای و شود می تأمین داخل تولیدات طریق از نساجی صنعت اولیه مواد از توجهی قابل بخش اکنون ، فارس گزارش به
زایی اشتغال خارجی کارگران برای صادرات با که حالی در ، دارند تمایل صادرات به بیشتر و نیستند داخلی بازارهای در محصولاتشان عرضه به
شباهت انقلاب ابتدای دوران به تر بیش امید و تدبیر دولت سالخورده وزیر مدیریت شیوه این ؛ آید می ارمغان به داخلی کارگران بیکاری و شده

دارد و ظاهرا هیچ اعتقادی هم به سازوکار شفاف بورس نیست.
بهین سایت اشکالات و پتروشیمی های مجتمع توسط عرضه فعلی شیوه از هم مجلس در شبستر نماینده علیلو علی ، گزارش این اساس بر

: بود کرده تأکید و کرده مطرح تندی انتقاد گران) واسطه و واقعی غیر افراد بعضا ) افراد معرفی در صنعتیاب درمعدن،وزیر باید تجارت و
 خصوص شیوه تخصیص مواد اولیه توسط این سایت و مجتمع های پتروشیمی فورا چاره اندیشی کند.

، برزویه ، آبادان ، کبیر امیر ، اروند ، اراک پتروشیمی جمله از پتروشیمی های مجتمع توسط صنایع اولیه مواد اکنون هم ، فارس گزارش به
آریا ، ارومیه ، مهر ، اصفهان ، مارون ، فرساشیمی ، لاله ، فناوران ، شیراز ، زاگرس ، خارک ، جم ، گویان تند ، تبریز ، سینا بوعلی ، امام بندر

ساسول ، بیستون ، پارس ، پردیس ، خراسان ، خوزستان ، رازی و غدیر هستند.
نساجی انجمن مدیره هیأت عضو ، زاده شمس سعید ، ایران کالای بورس در ها پتروشیمی اولیه مواد عرضه فعلی وضعیت خصوص در همچنین
اتفاق مدت این در که ای عرضه بیشترین : گفت ، بود تن هزار 30 پروپیلن پلی برای تقاضا میزان ، گذشته سال آخر ماه 3 طی اینکه بیان با
بورس در پروپیلن پلی گرانول عرضه میزان و شد انجام عرضه تن 630 تنها تنی هزار 14 تقاضای برای نیز اردیبهشت 29 ؛ بود تن هزار 11 افتاد

کالا تنها حدود 15 درصد نیاز صنعت نساجی بوده است.
: کرد تأکید صنعتوی آنوزارت تعبیر که اند کرده سکوت صنعت این مرز و حد بدون صادرات مقابل در و هستند پتروشیمی قوی حامی نفت و

 چیزی جز تأیید نیست.
اصلاح باید بورس در عرضه کار و ساز : گفت ، ندارد کالا بورس از پتروشیمی مواد خروج به ای علاقه نساجی صنعت اینکه بیان با زاده شمس

شود و اگر قرار است متناسب با قیمت جهانی ، قیمت پایه این محصولات نیز تعدیل شود ، این کار انجام شود ، ولی از بورس خارج نشود.
، شد خواهد طرف بر کنندگان تولید و کنندگان مصرف از حمایت سازمان دقیق های نظارت با تنها آمده پیش فعلی مسئله ، فارس گزارش به

بنابراین مشخص نیست که چرا تاکنون این نظارت ها تا این حد تضعیف شده اند.
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نعمت زاده خواستار اخذ عوارض از صادرات سنگ
آهن شد

که شد می شنیده آهن سنگ صادرات عوارض ساله یک تعویق بر مبنی هایی زمزمه این از پیش حالی صنعتدر تازهمعدن،وزیر در تجارت و
 ترین نامه خود به معاون اول رئیس جمهوری بر اخذ عوارض از صادرات سنگ آهن تاکید کرده است.

شود اخذ درصدی 10 عوارض آهن سنگ صادرات از امسال ابتدای از بود قرار پیشتر ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش به
سال ابتدای از ماه دو گذشت از پس و تاکنون آهن سنگ صادرات از عوارض اخذ وجود این با برسد. درصد 20 به سال سه ظرف رقم این و

اجرایی نشده و همین باعث شده تا زمزمه هایی مبنی بر تعویق یک ساله اخذ عوارض شنیده شود.
این وجود این با ؛ شود اجرایی تصویب از پس و گیرد قرار بررسی مورد اقتصاد شورای در آهن سنگ صادرات از عوارض اخذ موضوع بود قرار

اتفاق تاکنون رخ نداده است.
امور معاون حال همین صنایعمعادندر صنعتیمعدنو صادراتمعدن،وزارت از عوارض اخذ در ساله یک تعویق پیش چندی نیز تجارت و
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 سنگ آهن را تکذیب کرد.
رخداد ترین تازه در صنعتاما کالایمعدن،وزیر قلم 24 روی عوارض اعمال خواستار جمهوری رئیس اول معاون به ای نامه در تجارت و

خواستار اخذ عوارض از صادرات آنها شده ، سنگ آهن نیز مشاهده می شود.  نعمت زاده صادراتی شده است. در بین اقلامی که
نیز گذشته های سال در البته است. شده مطرح کشور از اولیه مواد صادرات و فروشی خام با مقابله راستای در پیشنهاد این رسد می نظر به

چنین پیشنهادی مطرح شده بود.
نامه زادهدر ونعمت درصدی 20 عوارض شده فشرده هم به آهن سنگ برای ، درصدی 30 عوارض خام آهن سنگ صادرات برای جهانگیری به

 برای صادرات کنسانتره آهن نیز عوارض 20 درصدی پیشنهاد شده است.
و تجارت برای 24 قلم کالای صادراتی در مجموع عوارضی بین 10 تا 100 درصد را پیشنهاد کرده است. معدن ، وزیر صنعت

سال گذشته سنگ آهن با صادرات بیش از یک میلیارد دلاری در صدر فهرست کالاهای صادرات غیرنفتی کشور قرار گرفت.
صنعت تولیدمعدن،وزارت زنجیره تکمیل و فروشی خام با مقابله را آهن سنگ صادرات از عوارض اخذ از هدف تجارت اعلامفولادو کشور در
 کرده است.

vezarat92
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 ی در حال واگذاری و 7 طرح در فولاد 4 طرح
مرحله گشایش اعتبار فاینانس از چین ، واگذاری به

ی استفولادنفع طرح های
به میانه طرحفولادطرح ، بهفولادآذربایجان دشت طرحفولادسپید ، طرحفولادمبارکه و غدیر گذاری سرمایه به ریز نی

بهفولاد هایفولادشادگان طرح برای چین کشور سوی از فاینانس اعتبار گشایش شدند. واگذار ،فولادخوزستان قائنات
طرح دو است. شده انجام شادگان و ، ریز نی ، فاینانسفولادسپیددشت اعتبار گشایش نهایی مرحله در سبزوار و بافت

میانه نیز به صورت پیش آگهی گشایش اعتبار فاینانس شده است. فولاد هستند. طرح

ی در دست اجرای کشور شامل سپیددشت ، نی ریز ، شادگان و میانه در حال واگذاری است. فولاد خبر اقتصادی - 4 طرح از 7 طرح
میانه را خریداری کرده است.  فولاد آذربایجان و طرح فولاد آذربایجان واگذار شده و گروه مالی بانک ملت فولاد طرح میانه به

طرح بهفولادهمچنین واگذاری حال در دشت طرحفولادسپید خریدار نیز غدیر گذاری سرمایه شرکت و است اعلامفولادمبارکه ریز نی
 شده است. 

خوزستان واگذار شود.  فولاد شادگان نیز قرار است به فولاد منابع خبری اعلام کرده اند که طرح
طرح چهار این واگذاری اخبار بر طرحفولادعلاوه برای چین کشور سوی از فاینانس اعتبار گشایش که دارد آن از حکایت رسیده خبرهای ، ی

قائنات ، سپیددشت ، نی ریز ، و شادگان انجام شده است.  فولادهای
بافت و سبزوار در مرحله نهایی گشایش اعتبار فاینانس هستند.  فولاد همچنین دو طرح

میانه نیز به صورت پیش آگهی گشایش اعتبار فاینانس شده است. فولاد طرح
طرح 8 از ، اساس ریزیفولادبراین برنامه کشور محروم مناطق در صنعتی تولید و زایی اشتغال به کمک برای نژاد احمدی دولت در که ی

همکاران تیم های پیگیری با و روحانی آقای دولت در ، نرسید سرانجام به مدیریتی مشکلات دلیل به اما بود کرباسیانشده سازمانمهدی در
، در حال واگذاری و تامین اعتبار فاینانس هستند.  ایمیدرو

ی پیش از دولت یازدهم به بخش خصوصی واگذار شده بود.فولاد بافق ، یکی از این 8 طرح فولاد
اعتبار گشایش یا و گرفته قرار اعتبار گشایش نهایی مرحله در ها طرح همه و گرفته قرار واگذاری درمرحله طرح چهار ، مانده باقی طرح 7 از

آنها انجام شده است. 
مراحل تکمیل شاهد آینده های سال در که شد خواهد باعث ها واگذاری و اعتبارها گشایش این که معتقدند کارشناسان برخی

سازی در این 7 منطقه باشیم و تکمیل مراحل بعدی نیز به تدریج به نتیجه خواهد رسید. فولاداولیه
های طرح این اینفولادواگذاری سازی خصوصی با ها استان مسوولان برخی اما شود. اجرایی باید قانون این و رسیده مجلس تصویب به ی

های خواهدفولادطرح منطقه مردم و کارگران به نسبت تعهدات بهتر اجرای باعث ها طرح این ماندن دولتی که معتقدند و کرده مخالفت ی
بود.

شرکت وری بهره و کارایی که پذیرفت باید و بگیرند قرار احساسات تاثیر تحت نباید ها استان مسوولین که معتقدند کارشناسان از بسیاری اما
نظیرفولادهای ای حرفه و معتبر های شرکت نظر زیر و خصوصی مدیریت با ،فولادی غدیر گذاری سرمایه ، وفولادمبارکه فولادخوزستان

که است لازم بود. خواهد دولتی مدیریت به نسبت بالاتر وری بهره با و تر هزینه کم و بهتر مراتب به ملت بانک مالی گروه و آذربایجان
طرح 7 استانی ازفولادمسوولان بیش آنها آینده و ای حرفه و معتبر های شرکت و خصوصی بخش به ها طرح این واگذاری مثبت اثرات به ی

تاکید بر دولتی بودن توجه داشته باشند....
و کند محقق را دولتی های طرح مناسب پیشرفت و وری بهره آینده های سال برای که نیست قادر دولتی مدیریت و محدود بودجه زیرا
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های طرح بر نظارت برای ای برنامه باید استان هافولادمسوولان شرکت تعهدات اجرای ، دقیق بانظارت تا باشند داشته نظر در آنها مدیریت و ی
ومدیران آنها را پیگیری کنند و مانع از عدم اجرای تعهدات و تخلفات احتمالی شوند. 

شده مطرح مختلفی انتقادهای تاکنون ، نژاد احمدی دولت آنهادر ساله چند تاخیر و ها طرح تامین و گذاری سرمایه های هزینه رشد مورد در
سازمان و روحانی دولت اما منطقهایمیدرواست مردم انتظارات تا دادند قرار مدیریت تقویت و اعتبار تامین مرحله در را ها طرح این ، سرانجام

 محقق شود. 
و عمان دریای کنار در تنی میلیون 8 طرح یک ، تنی هزار 800 طرح 8 جای به اگر که گویند می صنعت این کارشناسان برخی ، رابطه این در

خلیج فارس احداث شده بود به مراتب با هزینه های کمتر و سود و تولید و بهره وری بالاتر نسبت به این 8 طرح مواجه می شد.  

ی کشور در مرحله گشایش اعتبار و 4 فولاد 7 طرح
طرح در حال واگذاری هستند

طرح 7 استانی اینفولادمسوولان واگذاری مثبت اثرات به ی
ای حرفه و معتبر های شرکت و خصوصی بخش به ها طرح

بیش از تاکید بر دولتی بودن آنها توجه داشته باشند....

ی در دست اجرای کشور شامل سپیددشت ، نی ریز ، شادگان و میانه در حال واگذاری است. فولاد گروه اقتصادی - 4 طرح از 7 طرح
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به میانه طرح ، نیوز بولتن گزارش ملتفولادبه بانک مالی گروه و شده واگذار طرحفولادآذربایجان و کردهفولادآذربایجان خریداری را میانه
 است. 

طرح بهفولادهمچنین واگذاری حال در دشت طرحفولادسپید خریدار نیز غدیر گذاری سرمایه شرکت و است اعلامفولادمبارکه ریز نی
 شده است. 

خوزستان واگذار شود.  فولاد شادگان نیز قرار است به فولاد منابع خبری اعلام کرده اند که طرح
طرح چهار این واگذاری اخبار بر طرحفولادعلاوه برای چین کشور سوی از فاینانس اعتبار گشایش که دارد آن از حکایت رسیده خبرهای ، ی

قائنات ، سپیددشت ، نی ریز ، و شادگان انجام شده است.  فولادهای
بافت و سبزوار در مرحله نهایی گشایش اعتبار فاینانس هستند.  فولاد همچنین دو طرح

میانه نیز به صورت پیش آگهی گشایش اعتبار فاینانس شده است. فولاد طرح

طرح 8 از ، اساس ریزیفولادبراین برنامه کشور محروم مناطق در صنعتی تولید و زایی اشتغال به کمک برای نژاد احمدی دولت در که ی
همکاران تیم های پیگیری با و روحانی آقای دولت در ، نرسید سرانجام به مدیریتی مشکلات دلیل به اما بود کرباسیانشده سازمانمهدی در

، در حال واگذاری و تامین اعتبار فاینانس هستند.  ایمیدرو
ی پیش از دولت یازدهم به بخش خصوصی واگذار شده بود.فولاد بافق ، یکی از این 8 طرح فولاد

اعتبار گشایش یا و گرفته قرار اعتبار گشایش نهایی مرحله در ها طرح همه و گرفته قرار واگذاری درمرحله طرح چهار ، مانده باقی طرح 7 از
آنها انجام شده است. 

مراحل تکمیل شاهد آینده های سال در که شد خواهد باعث ها واگذاری و اعتبارها گشایش این که معتقدند کارشناسان برخی
سازی در این 7 منطقه باشیم و تکمیل مراحل بعدی نیز به تدریج به نتیجه خواهد رسید. فولاداولیه

های طرح این اینفولادواگذاری سازی خصوصی با ها استان مسوولان برخی اما شود. اجرایی باید قانون این و رسیده مجلس تصویب به ی
های خواهدفولادطرح منطقه مردم و کارگران به نسبت تعهدات بهتر اجرای باعث ها طرح این ماندن دولتی که معتقدند و کرده مخالفت ی

بود.
شرکت وری بهره و کارایی که پذیرفت باید و بگیرند قرار احساسات تاثیر تحت نباید ها استان مسوولین که معتقدند کارشناسان از بسیاری اما
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نظیرفولادهای ای حرفه و معتبر های شرکت نظر زیر و خصوصی مدیریت با ،فولادی غدیر گذاری سرمایه ، وفولادمبارکه فولادخوزستان
 آذربایجان و گروه مالی بانک ملت به مراتب بهتر و کم هزینه تر و با بهره وری بالاتر نسبت به مدیریت دولتی خواهد بود. 

و کند محقق را دولتی های طرح مناسب پیشرفت و وری بهره آینده های سال برای که نیست قادر دولتی مدیریت و محدود بودجه زیرا
های طرح بر نظارت برای ای برنامه باید استان هافولادمسوولان شرکت تعهدات اجرای ، دقیق بانظارت تا باشند داشته نظر در آنها مدیریت و ی

ومدیران آنها را پیگیری کنند و مانع از عدم اجرای تعهدات و تخلفات احتمالی شوند. 
شده مطرح مختلفی انتقادهای تاکنون ، نژاد احمدی دولت آنهادر ساله چند تاخیر و ها طرح تامین و گذاری سرمایه های هزینه رشد مورد در

سازمان و روحانی دولت اما منطقهایمیدرواست مردم انتظارات تا دادند قرار مدیریت تقویت و اعتبار تامین مرحله در را ها طرح این ، سرانجام
 محقق شود. 

و عمان دریای کنار در تنی میلیون 8 طرح یک ، تنی هزار 800 طرح 8 جای به اگر که گویند می صنعت این کارشناسان برخی ، رابطه این در
خلیج فارس احداث شده بود به مراتب با هزینه های کمتر و سود و تولید و بهره وری بالاتر نسبت به این 8 طرح مواجه می شد.  

به معدن راهکارهای برون رفت از چالش های بخش
 قلم محمدرضا بهرامن

در 92 اواسط تا 90 های سال در درصد 40 بالای تورم با همزمان و تحمیلی جنگ از بعد بار نخستین برای کشور در شده ایجاد اقتصادی رکود
راه تنها کشور کنونی شرایط از خروج برای بنابراین ؛ شد آغاز وضعیت این با یازدهم دولت کار شروع متاسفانه که است سابقه بی کشور اقتصاد

رسیدن به توسعه صادرات ، تولیدات کشور بوده که متاسفانه امروز با عدم تقاضا در داخل کشور روبه رو شده است.

که دارد خارجی سیاست جنس از ، پرشتاب حرکت جهت الزامات به واقعی نیاز ، استراتژی یک مانند کشور امروز شرایط در صادرات توسعه
قرار خود اصلی های برنامه در کشور تولید بخش در موجود های مزیت به توجه با و گرفته جدی را تحول این کشور ارشد متولیان امیدواریم

مواد ، گاز و نفت از بعد کشور در ها مزیت از یکی نکنیم فراموش مادهمعدندهند. نوع 64 وجود است. آن با مرتبط صنایع و بیشمعدنی و ی
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مطرح کشورهای بین در ایران تا شده موجب کشور در احتمالی و قطعی ذخایر تن میلیارد 57 نخستمعدناز رتبه و گیرد قرار دنیا در ی
کشورمعدنذخایر آمار مرکز محاسبات استناد به توانسته تنها بخش این ذخایری چنین وجود با اما ، دهد اختصاص خود به را خاورمیانه در ی

صنایع احتساب با که سهمی ، دهد اختصاص خود به را داخلی ناخالص تولید از درصد یک افزایشمعدنحدود درصد 5/6 حدود تا ظاهرا ، ی
بخش به داخلی ناخالص تولید سهم از درصد یک اختصاص آیا اما یافت. کندمعدنخواهد نمی معلوم چراکه نیست؟ تردید محل و مخدوش

ی ، متوسط قیمت جهانی یا تعرفه حقوق دولتی بوده و به همین دلیل نمی توان به آن استناد کرد!معدن مبنای محاسبه ارزش افزوده مواد

جامعه مطالبات است. شده دوخته دولتی های دستگاه به ها نگاه همه جهادی مدیریت و ملی عزم با فرهنگ و اقتصاد شعار و جدید سال آغاز با
رشد افزایش طریق از ، و... درآمدها ارتقای ، اشتغال افزایش ، تورم کاهش ضرورت همچون ، موارد بیشتر در دولتی مسوولان های برنامه و
راهکارها و مشکلات و مسائل از مشترک درک و زبان وجود نشانه و خوشایند امری ، شده ارائه خصوص این در که راهکارهایی سایر و اقتصادی

بین جامعه و دولت است.

موجب و دارد دنبال به را یازدهم دولت برای کلی راهبرد حکم واقع در و است کشور پیشرفت و توسعه های برنامه راستای در مقاومتی اقتصاد
فعالیت برای را راه ها تحریم کردیم تجربه که طور همان شد. خواهد اشتغال و تولید تقویت رویکرد با کشور مصرف و تولید فرهنگ در بازنگری
تحریم تدریجی حذف بنابراین ، ساخت فراهم را صحنه از واقعی خصوصی بخش خروج پیامد و مهیا کشور در غیرتولیدی و زیرزمینی اقتصادی
1404 انداز چشم سند اهداف تحقق جهت در جدی عزمی با تا سازد می تشدید جامعه در را اقتصادی فعالان و تولیدکنندگان وظیفه ها

حرکت کنند.

بخش در مقاومتی اقتصاد سازی موادمعدنپیاده کمربند مسیر در ما کشور اینکه به توجه با ، مسمعدنایران و طلا از غیرفلزی و فلزی ی
اقتصاد تحقق باعث ، دارد قرار و... صنعتی های خاک و تزئینی های سنگ کنیممعدنتا ریزی برنامه باید ، میان این در شد. خواهد کشور ی

گیریم بهره کامل صورت به افزوده ارزش چرخه ایجاد جهت در تکمیلی و تبدیلی فرآیندهای همه کشور در موجود امکانات تمام و توان از تا
اقتصادی بازارهای همه در آن آثار ترین گسترده شاهد و گذارده سر پشت را نفتی درآمدهای از بخشی بتواند حاصل درآمدهای صورت این به تا

از قبیل کار ، کالا ، سرمایه و پول باشیم.

غني ذخاير و منابع وجود به توجه با چرا متنوعمعدنراستي مواد و گاز ، نفت جمله از كشور در درمعدني بالفعل و بالقوه بازارهاي وجود و ي
توليدات از برخي در ، صادراتي رقابتي مزيت و پتانسيل داشتن ، استرات‍ژيك موقعيت ، منطقه كشورهاي و همچنینمعادنداخل و كشور در

ها چالش شناسايي به نياز قطعا كه دهيم افزايش داخلي ناخالص توليد در را بخش اين سهم نتوانستيم تحصيلكرده انساني نيروي به دسترسي
و رفع موانع آن داریم.

اينكه يا و کنیم؟ انديشي چاره آن رفع براي كه ايم نداشته بخش اين در را موجود هاي چالش شناسايي توانايي واقعا آیا ، است اينجا سوال
بخش اين نقش ، گذشته ساليان طی نفتی بالای درآمدهای واقع در بگوييم بهتر و نبوده واقف كاملا ن آ اهميت به كشور در بخش اين متولي

، سيمان صنعت اوليه مواد ورود و تامين به مجبور بسا چه ، کشیده حاشيه به را اقتصاد بودیم.فولاددر می گذشته سالیان طی و... نسوزها ،
ي نام برده مي شوند استرات‍ژي معناداري را تعريف می کنیم.معدن امروز براي اين مواد كه به وفور در كشور به عنوان ذخاير

هايمعدنبخش فناوري راه تدوين بنابراین ، شود اداره و تعریف واحد مديريت در باید آن هاي حلقه كه است اي زنجيره ، فرآوري تا اكتشاف از
بخش جهاني جايگاه ارتقا هدف با مرتبط صنايع و فرآوري و استخراجي و صنايعمعدناكتشافي ذخايرمعدنو از كامل استفاده و کشور ي

هاي تشكل توان از كامل استفاده با بخش اين متوليان كه است الزاماتي از شده كشورمعدنشناخته ملي هاي سرمايه واقع در كه موجود ي
هاي تشكل با همراه بخش اين متولي ، دیگر سوی از کند. می ترسيم ، الملليمعدنهستند بين مجامع و ها كنفرانس در موثري حضور باید ي

تجاري روابط گسترش ايجاد موادمعدنبراي جهاني ساز فرصت هاي زنجيره در برقراري هدف با منطقه كشورهاي خصوصا ، كشورها ساير با ي
بخشمعدن المللي بين روابط راه نقشه تدوين و تعاملات الگوي طراحي همچنين و ومعدني همكاري گسترش هدف با ها حوزه همه در

خيز در منطقه و جهان داشته باشد. معدن مشاركت با كشورهاي

بخش سازان تصمیم و ریزان فرآوريمعدنبرنامه تا اكتشاف از جهان روز فناوري آخرين با باید خود نظارتي مسووليت به توجه با ، کشور
عضویت عدم و اطلاعات نداشتن دليل به نهايتا كه شده متوقف دلیل هر به گذشته ساليان در گذاري سرمايه اين متاسفانه كه باشند آشنا

) امکان حفاظت کامل از این منابع ملی را نداریم.ILo ) معادندرکنوانسیون بین المللی ایمنی

بخشمعدنحادثه فعالان عملکرد است. متولي وظايف از کارآمد و روز به نظارت و افتاد اتفاق لحظه يك در فقط تركيه در سوما سنگ زغال
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مهندسیمعدنخصوصي نگاه و بوده متفاوت كاملا قبل دهه دو به نسبت كشور امروزمعدندر و شود مي ديده شفافيت با آنها برنامه در کاری
مقياس در بزرگ كارهاي اجراي و پذيري مسووليت و هامعدنتوانايي فرصت اين از چرا اما داریم... فرآوري تا اكتشاف از كشور در را كاري

استفاده نمي كنيم؟!

کاری در خراسان رضوی باید علمی شود معدن

،فولاد صنعت سازمان رییس : دیرینهمعدننیوز و ساله هزار 9 تاریخچه رغم به : گفت رضوی خراسان تجارت درمعدنو
شود. معادن کاری علمی باید جایگزین استفاده از روشهای سنتی و انفجاری در معدن ایران ،

» گزارش هفتهفولادبه مناسبت علیرضایی راضیه ، ،معدننیوز» صنعت سازمان محل ارکانمعدندر : کرد اظهار استان تجارت کاریمعدنو
 علمی بسیار ویژه و شامل چندین شاخه صنعتی است.

حوزه در مناسبی ریزی برنامه کشور در اگر : کرد بیان بهمعدنوی مربوط علوم همه تا گیرد هممعدنانجام کنار در بجا و درستی به کاری
 قرار گرفته و استفاده شوند قطعا نتایج بهتری بدست می آید.

در : کرد اظهار علمیمعدناو مطالعات تقریبا و است جدی مسائل از سیستماتیک و علمی اکتشافات ، علمی شناسی زمین ، علمی کاری
محدود بسیار زمینه این در خصوصی بخش نقش و دادند می انجام دولتی شرکتهای یا و شناسی زمین سازمان تاکنون را کشور در اکتشافی

بوده است.
اکتشافات در خصوصی بخش نقش اخیر سال چند طی : افزود درمعدنوی را تغییراتی علمی اکتشافات انجام برکت به و شده تر پررنگ ی

ی شاهد بوده ایم.معدن و صنایع معدنبخش
سیستماتیک و علمی اکتشافات عملیاتی برنامه اکنون تغییرات این اثر بر : کرد بیان یکمعدنوی یا مخزن ، رگه یک به دستیابی به فقط ی

سلسله عملیات این در بلکه شود نمی محدود خاص اقتصادیمعادنسیستم توجیه آنها فرآوری در گذاری سرمایه که شوند می کاوش مخازنی و
 داشته باشد.

مواد فرآوری فنی دانش اقتصادی مسوول ادامهمعدناین را بهرهمعدنی حداکثر دانش این از برخورداری با : گفت و دانست علمی کاری
از موادمعادنبرداری تضییع کمترین که گردد می محقق آلاتی ماشین از استفاده طریق از مهم این که شود می داشتهمعدنانجام را ی

باشند.
قانون در آلات ماشین این از استفاده : افزود ماشینمعدنعلیرضایی این از گیری بهره میزان حداکثر یا حداقل هنوز اما است شده بینی پیش

 آلات مشخص نیست که در حال تعیین آن هستیم.
حوزه در سازمان این جدید رویکرد : کرد اظهار ازمعدنوی برداری بهره در متناسبی فنی دانش از که است بردارانی بهره معدنمساعدت

ی حرکت کنند.معدن برخوردار نیستند که برای آنان تسهیلاتی فراهم می کنیم تا به سمت فرآوری علمی و کاهش تضییع ماده
حوزه در بعدی جدید رویکرد : داد ادامه ازمعدنوی فرآوری کارخانه فاصله مادهمعادنکاهش فرآوری در فنی دانش از گیری بهره با تا است

ی در منطقه مورد نظر ، زمینه توسعه آن را نیز فراهم کنیممعدن
صنایع توسعه شروع استانمعدنعلیرضایی گذاری سرمایه طرحهای از بسیاری اکنون : گفت و نمود قلمداد خوب اتفاق یک رضوی خراسان ی

ی در استان است.معدنبه سمت مناطق کمتر توسعه یافته سوق پیدا کرده است که صرفا به دلیل جهت گیری توسعه صنایع
در گذاری سرمایه حوزه به توجه : کرد اظهار صنایعمعدنوی خراسانمعدنو توسعه برای را متوازنی آینده بتوانیم که شده باعث استان ی

رضوی پیش بینی کنیم.
: گفت ومعدنومعدناو صنعت توسعه های استراتژی در هم این که شود می رضوی خراسان توسعه در توازنی به منجر استانمعدنکاری

 لحاظ شده و هم در بخش فرآیندهای محاسبه ارزش افزوده و ایجاد درآمد برای منطقه به آن توجه شده است .
، صنعت سازمان رییس ، ایرنا گزارش :معدنبه گفت رضوی خراسان تجارت متوازنمعدنو توسعه کلید خود بخشهای همه با علمی کاری ی

مواد فرآوری امیدواریم و بود خواهد موادمعدناستان تضییع کاهش و وری بهره ، توسطمعدنی استان در ای توسعه راهبرد یک عنوان به ی
مورد توجه قرار گیرد. معدنهمه بخشهای درگیر در
اینکه بیان با ازمعدنعلیرضایی ما امروز برداری بهره نباید یقینا و است طبیعت از ما نظارتمعادنسهم : افزود ، ببرد بین از را آیندگان حقوق

مهندسیمعادنبر نظام سازمان به را شدهمعدناستان آغاز موضوع این برای کارآمدی و ای حرفه خیلی کار و ساز خوشبختانه و کردیم واگذار
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 است.
نظارت واگذاری : کرد اظهار مهندسیمعادنوی نظام سازمان ایمعدنبه توسعه اقدامات خصوصیمعدنسرعت بخش ، شود می بیشتر

بخش در موثرتری برمعدنحضور بیشتر کنترل و بررسی و بازرسی امکان ، بازرسانمعدندارد توسط جدید فنون و علوم و شود می محقق
ی منتقل می گردد.معدن نظام مهندسی به بهره برداران

بر نظارت بخش در مهندسی نظام سازمان حضور با : گفت بهمعادناو خود دولتی حقوق زیرا شود می تر بینانه واقع دولتی حقوق دریافت ،
ی از حقوق دولتی افزایش یابد.معدن ی است و تقاضا کرده ایم سهم درآمد مناطقمعدن تنهایی مبنای توسعه مناطق

توسعه به سازمان رویکرد : کرد نشان خاطر مناطقمعدنومعدنوی در هنوز و است جدید استان در ومعدنکاری ها زیرساخت ما ی
استان از درآمد حقوق دولتی پرداخت شود. معدنزیربناها و امکانات اصلی در حد لازم توسعه پیدا نکرده است لذا باید سهم واقعی بخش

نقش درمعادنعلیرضایی اگر : گفت و دانست سرمایه جذب و اشتغال ایجاد از فراتر را استان توسعه آهنمعادندر سنگ جمله از استان غنی
 خواف و باخرز سرمایه گذاری مطلوبی داشت به گونه ای مرزبانی اقتصادی ایجاد می شود و این نوعی آینده نگری خیلی عالمانه ای است.

گذاری سرمایه توسعه با : افزود فراهممعدنوی را مناطق این در بهتر جمعیت سکونت و همسایه کشورهای توسعه زمینه استان مرزهای در ی
خواهیم کرد.

، صنعت سازمان موضوعمعدنرییس به که کرد تقاضا قلم اربابان همه از رضوی خراسان تجارت توسعهمعدنو توسعهمعادنو دید به استان
 متوازن و تناسب توسعه نگاه کنند و تفسیر نمایند.

فعال در خراسان رضوی وجود دارد معدن658 * 
امور اکتشافاتمعادنمعاون شرایطمعدنو دارای دیگری محل یا منطقه هر مثل رضوی خراسان : گفت نشست این در نیز رضوی خراسان ی

ی در استان بسیار مطلوب است.معدنو ویژگی های خاص زمین شناسی است و شرایط به لحاظ
واثقیˈ مادهˈپرویز نوع 66 از : برداریمعدنافزود بهره پروانه آن برای و شده شناخته رضوی خراسان استان در مورد 46 کشور در شده کشف ی

صادر شده است.
658 استان در اکنون : کرد بیان 71معدنوی و برداری بهره پروانه دارای سهمعدنفعال نزدیک آنها قطعی ذخیره که دارد وجود متروکه

 میلیارد تن و ظرفیت اسمی استخراج آنها 26.4 میلیون تن در سال است.
حدود و است تن میلیون 34 ذخیره با مورد 230 کشف گواهی تعداد و فقره 156 رضوی خراسان در اکتشاف های پروانه تعداد : کرد اظهار او

صادر شده است. معدن140 مورد مجوز برداشت
وضعیت استمعدنوی بهتر هوایی وضعیت و بارندگی میزان که استان شمالی قسمت در : گفت و دانست خاص و جالب بسیار را استان ی

استراتژیکیمعدنذخایر و عظیم ذخایر دارد اقلیمی لحاظ به نامناسبی وضعیت که استان شرقی و جنوبی مناطق در و کمتر استراتژیک و ی
مثل سنگ آهن وجود دارد.

از برخی : افزود آنمعادناو جمله از که است بنام کشور در حداقل یا فرد به منحصر 700معدناستان قطعی ذخیره با سنگان آهن سنگ
کائولین گناباد ، سنگهای تزئینی بجستان و فیروزه نیشابور می باشد. معادن میلیون تن ،

در مستقیم طور به نفر هزار هشت قریب : گفت رضوی خراسان صنعت سازمان کهمعادنمعاون افرادی شمار اما دارند فعالیت رضوی خراسان
استان فعالیت دارند دو برابر این میزان است. معادن به طور غیرمستقیم در

49 پارسال : افزود خراسانمعدنواثقی در خصوصی بخش گذاری سرمایه ریال میلیارد 196 و ذخیره تن هزار 600 و میلیون 43 با جدید
 رضوی به بهره برداری رسید.

درباره سازمان این که روشی : کرد اظهار شناسنامهمعادنوی تهیه دارد امسالمعدنمتروکه که باشد می رسانه طریق از ان واگذاری اعلام و
 آخرین مهلت اخذ درخواست های برای مزایده 20 فروردین ماه بوده و نتیجه نهایی 4 خرداد ماه اعلام می شود.

برای دیگر مزایده مورد سه جاری سال ماه اسفند و آذر ، مرداد اواخر در ترتیب همین به : افزود کهمعادنوی اکتشافی های محدوده و متروکه
 طبق قانون می توانیم واگذار کنیم از طریق سایت سازمان و جراید اطلاع رسانی می شود.

مواد همه : گفت خاممعدنوی و نشده تهیه کامل طور به هنوز آن فرآوری آلات ماشین و فنی دانش که آهن سنگ جز به رضوی خراسان ی
ی تبدیل می شود.معدنبه خارج از منطقه صادر می شود ، باقی آنها در داخل استان فرآوری و به صنایع

مواد از برداری بهره طرحهای اکنون : کرد بیان کنارمعدنوی در خواف آهن سنگ گذارمعادنی سرمایه برای زمانی بازه که اجراست حالا در
 آن 36 ماهه بوده است.

خراسان رضوی اغلب در مناطق دوردست واقع شده اند و از سوی دیگر کار اکتشاف پرهزینه ، پرریسک و سرمایه براست. معادن او اظهار کرد :
به وابسته شرکتی یک : گفت صنعتوی توسعهمعدن،وزارت شرکت نام به تجارت صنایعمعادنو ناممعدنو به ای زیرمجموعه دارای ی

ی دارد که وظیفه اش تامین زیربناست.معدن بزرگ و مناطق معادنمجری طرح ایجاد زیربنا در
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ایجاد برای سرخس ، حدیریه تربت ، گناباد ، بجستان جمله از منطقه چند در و دارد فعالیت نیز رضوی خراسان استان در شرکت این : افزود او
اقدام کرده است. معادنراه دسترسی و برق رسانی به

دارد معدن *خراسان رضوی رتبه اول کشور را به لحاظ برخورداری از مهندسین
مهندسی نظام سازمان بخشمعدنرئیس : گفت رضوی صنایعمعدنخراسان و فرآوری ، آرایی کانی ، استخراج ، تجهیز ، اکتشاف معدنشامل

ی است که این چرخه نیاز به فرهنگ سازی برای توسعه دارد.
نیاˈ عباس بخشˈحسین در سازی فرهنگ الزامات مهمترین محوری برنامه ، جهادی کار ، علمی فعالیت ، قانونمداری : کهمعدنافزود هستند

 اگر بتوانیم فرهنگ سازی کنیم در ایجاد اقتصاد مقاومتی نیز موفق خواهیم بود.
بخش در اینکه بیان با :معدنوی افزود ، است غلط اساس از واقع در و شده فرهنگ به تبدیل که دهیم می انجام عادت برحسب را کارهایی

ی از جمله عادات بد است.معدن ، عمل نکردن به مقررات ، عدم توجه به ارزش واقعی مواد معدن رفتارهای غیرقانونی در بخش
مهندسی نظام سازمان در : کرد بیان شناسیمعدنوی زمین ، متالورژی شامل اصلی رشته آنمعدنسه با مرتبط رشته 12 و برداری نقشه ،

ی است.معدن مربوط به حوزه صنایع
می نفر 500 و هزار دو رضوی خراسان در تعداد این که ایران مهندسی نظام سازمان عضو مهندس نفر هزار 30 از بیش کشور در : کرد اظهار او

استان فعال هستند. معادنباشند و هزار نفر از آنان در
مهندسی جایگاه بندی رتبه نظام لحاظ به را نخست رتبه رضوی خراسان : کرد اضافه دوممعدنوی رتبه ها شاخص دیگر در و دارد کشور در

 یا سوم کشور است.
مهندسی نظام سازمان بخشمعدنرییس متخصصین سرانه رضوی تعدادمعدنخراسان : گفت و دانست بهتر کشورها از بسیاری از را ایران

کشور آلمان از ایران کمتر است. معدن فارغ التحصیلان مهندسی
که سرمایه ملی است ایجاد کند. معدن می تواند استفاده حداکثری را در بخش معدن وی بیان کرد : حضور موثر مهندسین

: کرد اظهار نیا ماندهمعدنعباس مصون ها تحریم از است محدود دنیا در که آنجا واز باشد دائمی تواند نمی که است خدادادی های مزیت جزو
 لذا می تواند محور توسعه کشور باشد.

مواد فرآوری دانیم می همه : کرد بیان بایدمعدنوی اما است کشور برای اقتصادی ثبات و اشتغال ، درآمد تولید های راه بهترین از یکی ی
شرایط آن فراهم باشد.

صنایع : افزود فرآوریمعدناو حداکثر به تا دهند هم دست به دست باید همه لذا ، دارند نیاز پیشرفته تکنولوژی که هستند سنگینی صنایع یف
ی را خام می فروشیم آنها را ارزان ندهیم.معدن برسیم و اگر مواد معادندر

مهندسی نظام سازمان نقش به اشاره با کردنمعدنوی علمی امامعدندر شده تشکیل که است سال 11 حدود سازمان این : گفت کاری
ی در ایران حدود 9 هزار سال قدمت دارند.معدن فعالیتهای

فعالیتهای که بگوییم خواهیم می سازمان این در : افزود امامعدناو باشد مقررات و ضوابط و علمی مسائل بر منطبق باید مراحل تمام در کاری
 فعالیت علمی خیلی جوان است و 9 هزار سال تجربه را علمی کردن کاری زمان بر می باشد.

مهندسی نظام سازمان :معدنرییس گفت رضوی واردمعادنخراسان که کسانی لذا هستیم مسوول آینده نسل مقابل در ما و است انفال جزو
شوند باید دارای حداکثر توانمندی مالی و یا امکان فنی واقعی باشد. معدن بخش

سرمایه گذاری عظیم ، ریسک بالا می خواهد و جذب سرمایه اش در درازمدت خواهد بود. معدن وی افزود :
بخش در کنیم می تقاضا دارند سرگردان های سرمایه که کسانی از : گفت نیا ازمعدنعباس سازمان این همچنین و کنند گذاری سرمایه

و جایگزینی برای روش انفجاری باشد ، استقبال می کند. معادن طرحهایی که بیانگر روش علمی جدیدی برای استخراج
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 تحقق اعتبار بیش از 4 میلیارد تومانی شرکت
چدن دورود ...فولادماشین‎سازی و

ومعدندنیای ماشین‎سازی شرکت تومانی میلیارد 4 از بیش اعتبار تحقق از مجلس در ازنا و دورود مردم نماینده ?
چدن دورود خبر داد.فولاد

چدن دورود خبر داد.فولاد نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس از تحقق اعتبار بیش از ۴ میلیارد تومانی شرکت ماشین‎سازی و
چدن دورود به کشورهای همسایه از جمله عراق صادر می‎شود. فولاد عباس قائدرحمت ، اظهار کرد : تولیدات کارخانه ماشین‎سازی و

و ماشین‎سازی کارخانه توسعه طرح برای : کرد اضافه شرکتفولادوی ، کار وزارت اعتبارات از تومان میلیون ۲۰۰ و میلیارد چهار دورود چدن
 هلدینگ فارس ، خوزستان و? به این مهم اختصاص یافته است.

ایجاد شده است. سیمان قائدرحمت افزود : این کارخانه در تولید قطعات آلیاژی منگنزی و ضد سایش جهت کارخانجات
*** خبرگزاری ایسنا ***

مرتبط هایمعدنخبرهای ظرفیت کدامند؟ ایران استانهای ترین رئیسمعدنی بازدید کنیم می شکوفا را بلوچستان و سیستان تجاری و ی
ی استرالیا برای کارکنان ماهر خارجیمعدن در استان سیستان و بلوچستان جذابیت پروژه های ایمیدروجمهور از غرفه عملکرد

ي اعلام شدمعدن زمان برگزاري مزايده هاي

امور معاون اكتشافاتمعادن? ،معدنو صنعت سازمان هايمعدني مزايده برگزاري زمان رضوي خراسان 93معدنوتجارت سال در استان ي
را اعلام كرد.

?
مزايده برگزاري زمان خصوص در واثقي پرويز ، خراسان منطقه ایسنا- خبر دریافت واحد گزارش :معادنبه گفت اكتشافي هاي محدوده و

مزايده چهار جاريمعدنامسال سال ماه خرداد ابتداي آن نهايي نتيجه و شده برگزار مزايده يك تعداد این از كه شده ريزي برنامه استان در ي
اعلام مي شود .

ي نيز در مرداد ، آذر و اسفندماه امسال برگزار خواهد شد.معدن وي تصريح كرد : سه مزايده
ليست : كرد نشان خاطر تكليفمعادنواثقي تعيين ، نظارتي بازديدهاي از پس اكتشافي هاي محدودهمعادنومحدوده ساماندهي و فعال غير

ي اعلام مي شود.معدن هاي
?

انتهاي پیام
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معدن معرفی استعداهای استان ، هدف بزرگ خانه

خانه 271معدنرئیس حاضر حال در : گفت مادهمعدنهمدان نوع 28 و ومعدنفعال دارد وجود همدان استان در ی
همدان به دنبال معرفی هرچه بهتر این ظرفیت ها به سرمایه گذاران است. معدنخانه

توسط شهدا گلزار غبارروبی مراسم در امروز ظهر از پیش مرتضایی رحیم ، همدان از فارس خبرگزاری گزارش مناسبتمعدنبه به کاران
هفته روز ومعدننخستین کشور راه در را خود دارایی گرانبهاترین که افرادی : افزود و دانست شهدا با دوباره میثاق تجدید را کار این از هدف ،

 اسلام عزیز اهدا کردند ، بهترین الگو برای خدمت هستند.
وضعیت تشریح در 271معدنوی همدان استان در حاضر حال در : کرد تصریح ، مادهمعدنهمدان نوع 28 و 1.7معدنفعال با مختلف ی

میلیارد تن ذخیره وجود دارد.
بخش فعال بخشمعدناین در افراد از بسیاری تعداد اینکه بر تأکید وجودمعدنبا بخش این در بسیاری مشکلات : گفت ، کنند می فعالیت

کاران و تلاش برای حل مشکلات موجود در این راه است.معدن دفاع از حقوق معدن دارد و هدف عمده خانه
دفاع جانانه ای صورت ندادند. معدن کاران صورت نگرفت و تشکل های موجود از بخشمعدن وی افزود : در گذشته تلاشی برای دفاع از حقوق

خانه دلیل همین به : کرد تأکید حقوقمعدنمرتضایی و حق از دفاع هدف هایمعدنبا فعالیت توسعه ، هامعدنکاران توانایی معرفی ، ی
در افزایش تولید ناخالص استان تشکیل شد. معدناستان و پررنگ تر کردن نقش

بخش حاضر حال در : افزود درمعدنوی توجه نبود از برگرفته بلکه شود نمی ناشی آن ناتوانی از که ندارد استان ناخالص تولید در مؤثری نقش
 استان به این بخش است.

خانه ناخالصمعدنرئیس تولید میزان : گفت ، دارد تأثیر استان ناخالص تولید در کشوری میانگین برابر سه کشاورزی بخش اینکه به اشاره با
بخش در درمعدناستان فعالیت برای را گذاران سرمایه ، استان نظیر بی استعدادهای معرفی با باید و است کشوری متوسط از تر پایین بسیار

 این حوزه ترغیب کرد.
خانه های برنامه تشریح در هفتهمعدنوی خانهمعدندر برنامه بزرگترین : بزرگمعدنگفت گردهمایی ومعدن، استانی مسئولان ، کاران

تقدیر خواهد شد. معدنکشوری و نمایندگان استان در تاریخ پنجم خرداد است که در آن از پیشکسوتان عرصه
، صنعت مسئولان با نشستی نیز خردادماه چهارم در : افزود بخشمعدنمرتضایی فعالان مشکلات و شد خواهد برگزار استان تجارت معدنو

 با مسئولان در میان گذاشته می شود.
انتهای پیام/ 89033/ک30

در کرمان کلید فولاد تشکیل هلدینگ پایین دستی
 خورد

محور با کرمان استان صنعتی بزرگ هلدینگ سومین تشکیل : گفت اسلامی شورای مجلس در راور و کرمان مردم نماینده
کلید خورد. فولادصنایع پایین دستی

خصوصی بخش گذاران سرمایه از جمعی با کرمان استاندار نشست در امروز پورابراهیمیظهر محمدرضا ، کرمان از فارس خبرگزاری گزارش به
اظهار داشت : ظرفیت های موجود در استان کرمان برای تمام کشور موثر است.

های حوزه در گذاری سرمایه های گروه : داشت بیان خصوصی بخش گذاری سرمایه به توجه زمینه در کرمان استاندار رویکرد به اشاره با وی
مختلف طی ماه های اخیر به استان کرمان دعوت شده اند و در این خطه حضور یافته اند.

حوزه در گذاری سرمایه امکان : کرد عنوان اسلامی شورای مجلس در راور و کرمان مردم سمتفولادنماینده به کرمان استان ومعدندر
استانفولادتولید گذاری سرمایه هلدینگ سومین که هستیم این دنبال به علت همین به ایم کرده توجه کمتر دستی پایین صنایع به و رفته

فاریاب برای صنایع پایین دستی راانجام دهیم. معدن کرمان در کنار میدکو و گل گهر با سرمایه گذاران
شرکت ، شد مقرر جلسه این در فارس گزارش حوزهمعادنبه در تومان میلیارد هزار 3 تا 2 کار و ساز ایجاد با پایینمعدنفاریاب صنایع و

اکتشاففولاددستی برای تومان میلیارد 50 تولیدمعادن، و فروسیلیکومنگنز و فرومنگنز ، فروکروم تولید طرح ، کرمان استان جنوب در جدید
 کک با 32 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در استان کرمان اجرا شود.

www.imidro.com41



03 خرداد 1393معدن و صنایع معدنی

انتهای پیام/80019/ی20

در قزوین "در اقتصاد مقاومتی معدن نقش " همایش
 برگزار شد

همایش : تسنیم مقاومتیمعدننقش"خبرگزاری اقتصاد مهندسی"در نظام رئیس حضور با چهارشنبه روز معدنعصر
در سالن جهاد کشاورزی قزوین برگزار شد. معدن استان قزوین و فعالان حوزه

همایش در نبئی تقی ، قزوین از تسنیم خبرگزاری گزارش مقاومتیمعدننقش"به اقتصاد جهاد"در سالن در چهارشنبه روز عصر که
مهندسی نظام سازمان : کرد اظهار ، شد برگزار قزوین فعالیتمعدنکشاورزی زمینه در متخصص و متعهد عضو 320 قزوین یمعدناستان

است.
فعالیت : افزود اکتشافمعدنوی و جویی پی شامل قزوین استان در موادمعادنی فرآوری ، استخراج ، قزوین استان سطح در یمعدنوجود

صورت می گیرد. معدن بوده که توسط افراد متخصص در حیطه صنعت و معادنو نقشه برداری از این
مهندسی نظام حوزهمعدنرئیس در خوبی جایگاه قزوین استان خوشبختانه : گفت قزوین تولیدمعدناستان نظر از و ،سیمانداشته سنگ ،

 سنگ آهن ، مصالح ساختمانی از رتبه های برتر کشو است چرا که فعالیت های خوبی در این زمینه در استان قزوین انجام شده است.
166 قزوین استان در : کرد تصریح موادمعدننبئی مختلف انواع تن هزار 500 و میلیون 3 سالیانه صورت به که دارد وجود ازمعدنفعال ی

166 جزمعدناین قزوین استان که چرا شود می ذخایراستخراج نظر از غنی های ذخایرمعدناستان نظر از و بوده تامعدنی دوم رتبه ی
چهارم کشوری را به خود اختصاص می دهد.

مواد : کرد بیان 166معدنوی این بین از شده استخراج میمعدنی مس و روی ، سرب ، چینی خاک ، سیلیس شامل قزوین استان در موجود
موجود در سطح استان قزوین هستند. معادن شود که این مواد بیشترین مواد استخراجی از

فعالیت20 بررسی منظور به هایی بازرسی 93 سال در : کرد خاطرنشان 10معدننبئی برای هایی ریزی برنامه و شد انجام قزوین استان فعال
گردشگریمعدن امور در تسهیلات تومان میلیون 35 از بیش گرفته صورت های بررسی با که گرفت صورت قزوین استان سطح در موجود دیگر

 و تعاون مسکن به اعضای دارای پروانه پرداخت شد.
مهندسی نظام :معدنرئیس افزود قزوین کهمعادناستان چرا است مقاومتی اقتصاد حیطه در تأثیرگذار و مؤثر تعیینمعادنصنایع نقش

آن متوجه ها تحریم جانب از تأثیری اینکه بدون و کند کمک کشور اقتصاد به توانند می که دارند اقتصادی خودکفایی و اقتصاد در ای کننده
نیازی به کشورهای دیگر نداریم. معادنباشد چرا که ما در حوزه

سبب به ای هسته انرژی حوزه در ما کشور فعی جایگاه : افزود ومعادنوی ها تحریم وجود با که چرا هستیم دارا زمینه این در که است غنی
بنابراین باشیم موفق و برسیم مفید انرژی این در مان کنونی جایگاه به توانستیم نمی ایران با رابطه در دیگر کشورهای های کارشکنی

میتوانیم بدون هیچ نوع وابستگی به غرب و کشورهای دیگر در حوزه هسته ای برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی تلاش کنیم.
انتهای پیام/
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دو علت عمده پایین ماندن قیمت سنگ آهن

توسعهمعادنگروه با است جهان آهن سنگ خریدار بزرگترین که چین تقاضای کندی شدن همزمان - آهن >سنگ
سازی را پایین نگه خواهد داشت.فولاد کاران بزرگ ، قیمت این ماده خاممعدن ظرفیت تولید

دومین ریوتینتو ، نیوز ماین گزارش است.معدنبه واله برزیلی شرکت از پس آهن سنگ بزرگ تولیدکننده دومین همچنین و جهان بزرگ کار
مورد آهن سنگ به آشکار اندازه از بیش اتکای دلیل به شرکت این است. کرده تعیین را تن میلیون 295 تولید هدف امسال برای ریوتینتو
این که بود خواهد آهنی سنگ تمام خریدار چین که کند جلب نکته این به را آنها توجه کرده سعی اینهمه با گرفته قرار سهامدارانش انتقاد

شرکت در سالهای آینده استخراج می کند.

تنی میلیارد یک کننده تولید به شدن تبدیل درصدد چین اواخر این همین ریوتینتوفولادتا شد موجب که بود دورنما همین بود. جهان در
جدیدی راه اندازی کند. معادن در حال فعالیت را توسعه دهد و معادن همانند بی اچ پی بیلیتون ، واله و فورتسکیو

سال سپتامبر از سطح ترین پایین به آن قیمت کاهش موجب آهن سنگ حد از بیش عرضه نتیجه در ، استاندارد بیزنس گزارش اساس بر
مورد در زدن حدس برای کافی اندازه به است گفته باره این در ریوتینتو مدیرعامل ، والش سام ، نیوز ماین گزارش به شد. تاکنون 2012

افزایش قیمتهای سنگ آهن مطمئن نیست اما انتظار دارد قیمتها امسال کاهش پیدا کند.

 آمادگی سازمان اقتصادی کوثر جهت سرمایه گذاری
کهگیلویه و بویراحمد معادندر

در گذاری سرمایه جهت کوثر اقتصادی سازمان آمادگی از کوثر اقتصادی سازمان اقتصادی ومعادنمعاون کهگیلویه
 بویراحمد خبر داد.

، صنعت سازمان رئیس با نشستی در امروز عصر ، پناه غلامرضا ، یاسوج از فارس خبرگزاری گزارش اینکهمعدنبه بیان با استان تجارت و
تلاش تمام : کرد اظهار ، است مناسب فرصتی ما استان برای کوثر اقتصادی سازمان و ملی توسعه صندوق رأس در بومی مدیران قرارگرفتن

خود را جهت استفاده مطلوب از این فرصت به عمل خواهم آورد.
جهت ، ملی توسعه صندوق محل از تسهیلات و منابع دریافت جهت محدودیتی گونه هیچ : گفت کوثر اقتصادی سازمان اقتصادی معاون

سرمایه گذاری در کهگیلویه و بویراحمد وجود ندارد.
می عامل این : افزود محروم استان به آن تغییر و ملی توسعه صندوق محل از تسهیلات پرداخت برای محروم منطقه حذف به اشاره با وی

تواند نقش مهم و مؤثری جهت سرمایه گذاری در کهگیلویه و بویراحمد داشته باشد.
است حالی در این و دانست درصد 15 را محروم های استان در گذاری سرمایه برای آورده سهم میزان کوثر اقتصادی سازمان اقتصادی معاون

می بویراحمد و کهگیلویه در گذار سرمایه جذب جهت مهم امتیازی خود این و است درصد 50 تهران مانند هایی استان در آورده سهم که
باشد.

بسیاری های فرصت : افزود ، است کشور نقاط دیگر از تر پایین درصد پنج تا چهار محروم های استان در بانکی تسهیلات بهره اینکه بیان با پناه
جهت کار کردن در استان وجود دارد در صورتی که بستر و شرایط لازم مهیا شود.

همه این از برداری بهره با تا دارد را ها حوزه تمامی در گذاری سرمایه جهت لازم آمادگی کوثر اقتصادی سازمان : کرد خاطرنشان مسئول این
ذخایر موجود در کهگیلویه و بویراحمد زمینه اشتغال و رشد و توسعه اقتصادی پایدار در استان فراهم شود.

و صنعت سازمان مدیران با نشست برگزاری از هدف درمعدنوی گذاری سرمایه جهت کوثر اقتصادی سازمان تمایل را غنیمعادناستان
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پتانسیل و ذخایر ترین مهم و است گرفته صورت اولیه تفاهمات راستا این در که دانست بوکسیت و سلستین ، مس ، فسفات همچون استان
استان ارائه شد. معدن ی از طرف مدیران مجموعه صنعت ومعدنهای

اقتصادی سازمان باشد داشته وجود رقابت و گذاری سرمایه قابلیت که محروم مناطق در : کرد تصریح کوثر اقتصادی سازمان اقتصادی معاون
و اقتصادی شرایط فراخور به و دارد می بر گذاری سرمایه به توسل با زدایی محرومیت راستای در بلندی های گام دارد که سیاستی به بنا کوثر

نگاهی که مدیریت آن به مناطق محروم دارد ، بحث سرمایه گذاری را با جدیت دنبال می کند.
انتهای پیام/82009/گ30/ط

کرمان برای کل کشور کافی است معادن ظرفیت

بهشتمعدندنیای کرمان استان اینکه بیان با اسلامی شورای مجلس اقتصادی کمیسیون رئیس نایب ،معادن? است
استان کرمان برای کل کشور کافی و موثر است. معادن گفت : ظرفیت

شرکت زودی به : کرد اظهار ، پورابراهیمی حوزهمعادنمحمدرضا در میلیارد هزار سه تا دو بین لازم کار و ساز ایجاد با صنایعمعدنفاریاب و
 پایین دستی در استان کرمان سرمایه گذاری می کند.

اکتشاف برای نزدیک آینده در : افزود شرکتمعادنوی سوی از تومان میلیارد ۵۰ معادل حداقل کرمان جنوب در گذاریفولادجدید سرمایه
 می شود.

میلیون یک ظرفیت با کک تولید ، اسفندقه فروکروم ، فرومنگز توسعه طرح : کرد بیان اسلامی شورای مجلس اقتصادی کمیسیون رئیس نایب
تن ، طرح تولید استینلس با سرمایه گذاری ۳۲ هزار میلیارد ریال با استفاده از سرمایه این شرکت تأمین و انجام می شود.

گذاری سرمایه شرکت ارزی و ریالی گذاری سرمایه قبال در است متعهد استان : کرد تصریح تسهیلاتمعادنپورابراهیمی اخذ زمینه فاریاب
 بانکی از محل صندوق توسعه ملی به میزان دو برابر سرمایه های شرکت فراهم شود.

وی خاطرنشان کرد : انجام مراحل و تشریفات قانونی برای دریافت تسهیلات ارزی و ریالی به عهده شرکت سرمایه گذاری است.
استان کرمان برای کل کشور کافی و موثر است. معادن نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد : ظرفیت

حوزه در گذاری سرمایه امکان اینکه به اشاره با سمتفولادپورابراهیمی به کرمان استان تولیدمعدندر پایینفولادو صنایع به و است رفته
سرمایه با گهر گل و میدکو کنار در کرمان استان گذاری سرمایه هولدینگ سومین : کرد خاطرنشان ، است شده توجه کمتر دستی

فاریاب برای صنایع پایین دستی انجام می شود. معدنگذاران
*** تسنیم ***

های مزایده برگزاری زمان مرتبط گذاریمعدنخبرهای سرمایه جهت کوثر اقتصادی سازمان آمادگی شد اعلام ۹۳ سال در رضوی خراسان ی
ریالیمعادندر میلیارد ۳۴۲ گذاری سرمایه اروپایی کشورهای به جنوبی خراسان بازالت سنگ تن ۶۰۰ از بیش صادرات بویراحمد و کهگیلویه

بوشهر معادن در
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داریم معدن 620 عضو نظام مهندسی

مهندسی نظام سازمان مهندسیمعدنرئیس نظام سازمان اعضای تعداد 92 سال آخر تا : گفت اردبیل استانمعدناستان
شامل مختلف های رشته در که رسید نفر 620 به فعالیتمعدناردبیل و... متالوژی ، برداری نقشه ، شناسی زمین ،

 داشتند.
هفته آستانه در شجاع مدیریتمعدنفریبرز و ملی عزم با فرهنگ و اقتصاد سال در : داشت اظهار ، اردبیل در فارس خبرنگار با گو و گفت در

بخش توسعه شاهد امیدواریم صنایعمعدنجهادی مهندسیمعدنو نظام ظرفیت با طوریکه به باشیم اینمعدنی در متولی های بخش و
 حوزه می توان در این زمینه تحول ایجاد کرد.
در استان اردبیل در رشته های مختلف 126 نفر دارای پروانه اشتغال هستند. معدن وی تصریح کرد : از 620 عضو نظام مهندسی

مهندسی نظام سازمان مهندسیمعدنرئیس خدمات کار مورد 867 اخیر سال یک در اینکه بیان با ،معدناستان است شده ارجاع اعضا به
که هستیم ناظر و شاهد را رشد درصدی چهار فرآیند یک کار ارجاع در و داریم را دهم رتبه ها استان سایر با قیاس در ما : کرد نشان خاطر
گرفته قرار ها استان سه گروه در و یافته ارتقا رتبه یک بندی گروه نظر از که است مهندسی نظام سازمان عملکرد به توجه با بندی رتبه این

است.
مهندسی نظام سازمان وظایف و اهداف جمله از : کرد اضافه خود سخنان از دیگری بخش در منابعمعدنشجاع وری بهره افزایش و معدنحفظ

ی است.معدن در فعالیت های معدن ، ترویج اصول فنی و مهندسی معدنی ، تأمین موجبات رشد و اعتلای مهندسی
مهندسی نظام عضو 620 از : کرد بیان رشتهمعدنوی در نفر 156 ، شناسی زمین رشته در نفر ومعدن365 برداری نقشه رشته در نفر 79 ،

 مابقی نیز در سایر رشته های متفاوت همچون کانه آرایی فعالیت می کنند.
بر نظارت ضرورت 163معادنشجاع استان سطح در : گفت و شد یادآور مهندسی نظام سازمان اعضای اختیارات و وظایف از یکی عنوان به را

ذخایرمعدن تن میلیون 746 ذخیره 2.8معدنبا سال طول در واقعی استخراج اما شده گذاری سرمایه ریال میلیارد 323 که دارد وجود ی
ی است.معدنمیلیون تن مواد

مواد برداشت مجوز به ازمعدنوی ماسه تن هزار و شن تن میلیون دو سال طول در : افزود و کرد اشاره ماسه و شن ویژه به استانمعادنی این
 استخراج می شود که ما در حوزه نظارت ، استخراج و طراحی از ظرفیت و توان نیروهایمان استفاده می کنیم.

مهندسی نظام سازمان ظرفیت و توانمندی از خواست استانی مسئولان از ومعدنشجاع کرده استفاده خدماتی و کارشناسی های بحث در
باشیم. معادن بتوانیم کمک کار مسئولان در امر اکتشاف و استخراج

انتهای پیام/62003/ک30

ایران از ۵ میلیون تن گذشت فولاد تولید

و آهن جهانی انجمن : تسنیم تولیدفولادخبرگزاری درصدی ۵ رشد اعلامفولاداز و داد خبر ۲۰۱۴ نخست ماه ۴ در ایران
تولیدی ایران در این دوره به ۵.۰۱۵ میلیون تن رسیده است. فولاد کرد مجموع

و آهن جهانی انجمن ، تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار گزارش تولیدفولادبه درصدی 1.6 افزایش از خود گزارش جدیدترین ایرانفولاددر
 در  چهارمین ماه سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن و کاهش 3 درصدی نسبت به مارس 2014 خبر داد.

درفولادتولید است. یافته کاهش تن میلیون 1.285 به امسال آوریل در رقم این که بود تن میلیون 1.329 بر بالغ 2014 مارس در ایران
در ایران تولید شده بود.  فولاد آوریل 2013 نیز 1.264 میلیون تن
تولید مجموع گزارش این اساس بهفولادبر نسبت رقم این است. رسیده تن میلیون 5.015 به میلادی جاری سال نخست ماه چهار در ایران

تولید کرده بود. فولاد مدت مشابه سال قبل رشد 5 درصدی داشته است. ایران در چهار ماه نخست سال قبل 4.789 میلیون تن
جهان در آوریل امسال 137 میلیون تن اعلام شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 1.7 درصدی داشته است. فولاد کل تولید

تولیدکننده بزرگترین تولیدفولادچین است. شده شناخته این در مدتفولادجهان به نسبت درصدی 2.1 رشد با امسال آوریل در کشور این
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 مشابه سال قبل به 68.8 میلیون تن رسیده است. 
انتهای پیام//

 ایران در 4 ماه نخستفولاد افزایش 5 درصدی تولید
تولید کرد ...فولاد 2014/ ایران بیش از 5 میلیون تن

جهانیمعدندنیای انجمن تولیدفولاد? از خود ماهانه گزارش تولیدفولاددر درصدی 4.7 افزایش از ، ایرانفولادجهان
 در 4 ماه نخست امسال خبر داد و حجم این تولیدات را 5.014 میلیون تن برآورد کرد.

دنیای گزارش جهانیمعدنبه انجمن ، فارس خبرگزاری الملل بین اقتصاد گروه تولیداتفولاداز بررسی به خود گزارش جدیدترین ۶۵فولاددر
 کشور جهان در ماه آوریل ۲۰۱۴ برابر با فروردین ماه ۱۳۹۳ پرداخته است.

تن میلیون ۱٫۲۸۵ میلادی جاری سال آوریل ماه در ایران ، گزارش این اساس سالفولادبر مشابه مدت به نسبت که است کرده تولید
ایران در آوریل سال گذشته ۱٫۲۶۴ میلیون تن اعلام شده است. فولاد گذشته با افزایش ۱٫۶ درصدی روبرو شده است ؛ همچنین تولید

جهانی انجمن گزارش تنفولادبه میلیون ۵٫۰۱۴ معادل ۲۰۱۴ سال نخست ماهه ۴ در ایران مدتفولاد، به نسبت که است کرده تولید
تولید کرده است. فولاد مشابه سال گذشته ۴٫۷ درصد و رشد داشته است. ایران در ۴ ماه نخست سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۴٫۷۸۹ میلیون تن

، بزرگ ترین تولیدکننده این کالای اساسی در این ماه شناخته شده است. فولاد چین با تولید ۶۸٫۸۳۵ میلیون تن
تولید کل ، گزارش این نوشته مشابهفولادبه مدت به نسبت که است شده زده تخمین تن میلیون ۱۳۶٫۶۲۶ با برابر ۲۰۱۴ آوریل در جهان

جهان در ماه آوریل سال ۲۰۱۳ برابر با ۱۳۴٫۳۴۶ میلیون تن بوده است. فولاد سال گذشته ۱٫۷ درصد رشد نشان می دهد. تولید
جهانی انجمن گزارش اساس مجموعفولادبر درصد ۹۸ ، گزارش این در بررسی مورد کشور ۶۵ رافولاد، ۲۰۱۳ سال در جهان در تولیدی

 تولید کرده اند.
تولید افزایش مرتبط تولیدکنندهفولادخبرهای دومین ؛ ایران امریکا تولیدفولاددر جهان در مستقیم احیای روش ۹فولادبه حدود کشور خام

 درصد افزایش یافت افزایش قیمت ورق در روسیه
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 مورد نیاز پروژه هاوانبوه سازان سیمان عرضه مستقیم
در کل سیمان با قیمت های مصوب توسط کارخانجات

 کشور
شماره صفحه : 5
تاریخ ثبت : 1393-03-03
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ی استمعدن اولویت با سرمایه گذاری در اکتشافات

اکتشافاتمعدندنیای در گذاری سرمایه ، خصوصی بخش گذاری سرمایه در ما اولویت : گفت کرمان استاندار یمعدن?
استان است.

دنیای گزارش گذارانمعدنبه سرمایه و استان مسئولان از جمعی حضور با که ای جلسه در حسینی رزم علیرضا ، استانداری عمومی روابط از
صنایع گسترش اکتشافیمعدن«شرکت های دامنه : گفت ، شد برگزار پارس» ی کاوه بامعادنی ما اولویت و وسیع بسیار کرمان استان در

ی در استان کرمان سرمایه گذاری کنند.معدن سرمایه گذارانی است که در زمینه ی اکتشافات
نیم و هفت میزان تا ۹۶ سال تا : گفت ، دارند فیزیکی پیشرفت درصد ۱۰۰ تا ۳۰ بین ، استان اجرای حال در های طرح اینکه بیان با وی

در کرمان خواهیم داشت. فولادمیلیون تن ذوب
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: گفت ، است کرده گذاری سرمایه کرمان استان در تومان میلیارد هزار ۱۰ ، گذشته ماه پنج ظرف خصوصی بخش که این به اشاره با استاندار
، انرژی های بخش در ها گذاری سرمایه این ی گسترشمعدنعمده حال در ها گذاری سرمایه این که این ضمن ؛ بوده گردشگری و کشاورزی ،

است. فولاد به سمت
بخش به ها طرح واگذاری با دولت اقتصادی ی گره : گفت ، ندارد را گذاری سرمایه برای لازم ی بودجه دولت که این بیان با حسینی رزم

خصوصیِ باز و توسعه ی اقتصادی شهرها محقق می شود.
گفت ، دارند را مختلف های بخش در گذاری سرمایه برای کافی منابع و انگیزه ، غیردولتی های شرکت و خصوصی بخش که این به اشاره با وی
، کرمان استان در دولت ی نماینده عنوان به هم ما و دارد را خصوصی بخش به ها طرح واگذاری در جدی عزم ، فعلی دولت بختانه خوش :

همه ی موانع را از پیش پای سرمایه گذاران در استان برداشته و همه زیرساخت های لازم را فراهم کرده ایم.
نورد ی کارخانه یک احداث خصوص در صنایعفولادوی گسترش شرکت ازمعدنتوسط لازم های زیرساخت ی همه : گفت ، پارس ی کاوه ی

خوبی ارزی و ریالی تسهیلات ، ملی ی توسعه صندوق از استفاده با و گرفت خواهد قرار شرکت این اختیار در نیاز مورد آب و برق ، گاز ، جمله
ارایه خواهد شد.

وی افزود : این تسهیلات ظرف دو تا سه ماه آینده اعطا خواهد شد.
دستگاه ی همه : افزود و کرد ارایه شرکت این به را گنج قلعه ی منطقه در ویژه به ، استان جنوب در گذاری سرمایه پیشنهاد همچنین وی

با این شرکت همکاری خواهند کرد. فولادهای اجرایی استان در اجرای پروژه ی ساخت کارخانه ی
ماده سه جهان مس یک شماره توسط جدید ذخایر کشف مرتبط هایمعدنخبرهای برنامه کدامند؟ بلوچستان و سیستان دار اولویت ی

ی ایران برای عبور از اقتصاد نفتیمعدنوسیع اکتشافی را در طبس دنبال می کنیم ظرفیت اقتصاد

 سیف اعلام کرد تامین مالی فعالیت های صنعتی و
ی در اولویت بانک مرکزیمعدن

و صنعتی های فعالیت مالی تامین : گفت مرکزی بانک کل جدیمعدنرییس های بحث از یکی ، حاضر رکود و تورم شرایط به توجه با ی
ماست.

و صنعت بانک گروه همکاران سراسری نشست اولین در سیف االله ولی ، ایسنا) ) یران دانشجویان خبرگزاری گزارش اولویتمعدنبه : کرد اظهار
تحرک و تولید افزایش سرعت به و رسد می تولید حیطه به مناسب گردش در سرمایه تامین با که است خالی های ظرفیت 93 سال در اصلی

را به دنبال خواهند داشت.
می برداری بهره به نقدینگی محدود منابع تزریق با که است تکمیل شرف در تمام نیمه های طرح مالی تامین بعدی اولویت : کرد تاکید سیف

رسند و این موضوع جهت گیری عمومی بانک مرکزی در سال جاری است.
استفاده برای دقیق ریزی برنامه باید : گفت و کرد عنوان بانکی محدود منابع از بهینه استفاده ، کشور اقتاد با رابطه در را وظیفه مهمترین وی
مرکزی بانک های گیری جهت و پولی های سیاست است لازم منظور بدین و شویم قائل برایش هایی اولویت و باشیم داشته نقدینگی از بهینه

در اجرا مورد حمایت قرار بگیرد.
اعمال ویژه شرایط و خاص کالاهای برای دارد ای مبادله مبنای که مرکز این : کرد اظهار ارزی مبادلات مرکز به اشاره با مرکزی بانک کل رییس

می شود و از اوایل مهرماه به تدریج شرایط با ثباتی را در بازارارز شاهد بودیم که ناشی از تعادل در ورودی و خروجی های ارز بوده است.
وی گفت : قرار شده نیاز خودروسازی ها به ارز نیز در مرکز مبادلات ارزی برطرف شود.

و صنعت بانک عهده بر رسالتی : کرد تاکید محدودمعدنسیف منابع از بهینه استفاده و علمی برخورد پیشاهنگ و پیشتاز باید بانک این و است
 برای ایجاد پروژه های جدی باشد.

بتواند و کند فعالیت بانکی نیاز مورد تحرک ایجاد جهت در کارشناسان تخصص افزایش و آموزش تقویت با باید بانک این : داد ادامه وی
بدرستی نقش مشاور سرمایه گذار را ایفا کند ، ا لگوی بانکداری شرکتی مناسب باشد و نیاز
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ی کشورمعدن نقش اقتصاد مقاومتی در توسعه صنایع

اقتصاد–معدندنیای ، آنها از یک هیچ ولی ، است شده تجویز متعددی الگوهای ، اقتصادی های بحران رفع برای ، گذشته های سال طی
اقتصادی مهم پدیده سه بر اقتصادی الگوهای همه ، کلی طور به اند. نداده قرار ارزیابی مورد وجهی چند موضوع یک صورت به را مقاومتی

شامل : کاهش نرخ بیکاری ، تثبیت قیمت ها و رشد اقتصادی ، توجه و تاکید دارند.
و مسائل حل به تواند می بهتر پویا اقتصادی الگوی یک و نیست یکنواخت و ثابت همیشه ، اقتصاد بر حاکم محیطی شرایط که بپذیریم اگر
ساده پویا اقتصادی مدل و الگو یک عنوان به مقاومتی اقتصاد مبانی درک ، صورت آن در ، کند کمک فرهنگی و اجتماعی ، اقتصادی مشکلات
تواند می زمانی تا ، اسمیت آدام نامرئی دست نظریه و است تر اثربخش ، مساعد و عادی شرایط در ، اقتصادی های تئوری بود. خواهد تر
فلسفی مبانی ، بنابراین باشند. قرارداشته عادی شرایط در مالی و پولی های سیاست و اقتصادی متغیرهای که کند کنترل را تقاضا و عرضه
، نیست اقتصادی متغیرهای پایدارسازی افزایش برای صرفا و بوده متفاوت ، اقتصادی های تئوری مبانی با محتوایی لحاظ به مقاومتی اقتصاد
می را مقاومتی اقتصاد رهیافت ، ترتیب این به سازد. می دور آن وجودی فلسفه و مقاومتی اقتصاد اصلی رسالت از را ما ، تصوری چنین زیرا

توان در پنج قاعده کلی مطرح کرد.
آدام نامرئی دست که زمانی است.» بیشتر بحرانی یا تحمیلی درشرایط مالی و پولی های سیاست بر نظارت منظور به ، آن «کارکرد : اول قاعده
منظور به را خود کارآیی مقاومتی اقتصاد سیاست ، سازد برقرار را اقتصادی موازنه و تعادل تواند نمی و داده دست از را خود کارآیی ، اسمیت
که درحالی ، بوده نظری دانش بر متکی ، اقتصادی های تئوری اساس و پایه دهد. می نشان مالی و پولی های سیاست بر کنترل و نظارت

مبانی اقتصاد مقاومتی ، علاوه برتئوری های علمی و نظری ، بر مشارکت و حمایت مردمی تاکید دارد.
افزایش جامعه در را وهمکاری روحیه سطح توان می صورتی در است.» آمیز وتبعیض غیرمنصفانه رفتارهای با مقابله برای «ابزاری : دوم قاعده
باشد. شده توزیع جامعه اعضای بین در منصفانه و عادلانه شرایط در اقتصادی های فرصت و شده شفاف اجتماعی و اقتصادی رفتارهای که داد
، عملکرد سنجش و ارزیابی ملاک ، اقتصادی های برتئوری مبتنی اقتصاد در شود. می برقرار جامعه در اطمینان و اعتماد شرایطی چنین در
تعهدات و اجتماعی های مسوولیت نظرگرفتن در با کارکردها ، مقاومتی اقتصاد در که درحالی ، است آنها سوددهی و مادی سرمایه میزان
مداری قانون و برعدالت آن اساس و پایه که است اقتصادی مدل یک مقاومتی اقتصاد ، بنابراین گیرند. می قرار ارزیابی مورد اخلاقی و قانونی

استوار است.
عالمانه مدیریت ، است جمعی وخرد فن اهل با مشورت پایه بر ، بهینه حل راه انتخاب و گیری تصمیم اساس ، که علت این «به : سوم قاعده
و درست گیری تصمیم و ریزی برنامه نیازمند ، امکانات و منابع سازماندهی و هدفمند و خوب راه نقشه داشتن ، کلی طور به است.» حکمفرما
مدیریت وضعیت این در شود. می احساس بیشتر ، شوند می خارج عادی حالت از اقتصادی متغیرهای که شرایطی در مهم این است. موقع به

عالمانه با پیروی از الگوی اقتصاد مقاومتی ، مسیرهای هدفمند ، کوتاه و کم هزینه را برای برون رفت از مشکلات پیدا می کند.
قاعده چهارم : «با ایجاد شبکه های فعال و موثر اقتصادی ، سهم وابستگی به درآمدهای نفتی را کاهش می دهد.»

تزریق با گذاری سرمایه از توجهی قابل بخش چون و است وابسته نفتی درآمدهای به کشور تجاری تراز از توجهی قابل سهم ، دانیم می
احساس بیشتر زمانی ، مشکل این و یابد می کاهش نیز ملی گذاری سرمایه میزان ، نفتی درآمدهای کاهش با ، گیرد می شکل نفتی درآمدهای
استقلال ، ملی رشد تحقق برای و تحمیلی یا بحرانی شرایط این از رفت برون برای باشیم. مواجه فروش یا تقاضا محدودیت با که شود می
و غیرنفتی محصولات صادرات ، کیفیت با محصولات تولید ، مصرف الگوی اصلاح بر که مقاومتی اقتصاد مبانی ، سربلندی و عزت ، اقتصادی

دانش بنیان تاکید دارد ، کمک کرده تا اقتصاد نفتی به اقتصاد غیرنفتی مبدل شود.
جامعه اعضای بین همدلی و هماهنگی و انسجام است.» اعتلا و پیشرفت سمت به حرکت ، مقاومتی اقتصاد الگوی اجرای «نتیجه : پنجم قاعده
شوند می باعث که هستند عواملی جمله از ، خودباوری و خوداتکایی تفکر ، پشتکار و تلاش ، مشترک اهداف به رسیدن برای متعهدانه رفتار ،

رو این از بدهد. پیروزی» و «امید به را خود جای ، شکست» و «ناامیدی نوسازیتا و توسعه صنایعمعادنسازمان مسیرمعدنو در ایران ی
درحوزه مقاومتی اقتصاد الگوی دادن قرار محور با ، اقتصادی اعتلای و دادهمعدنوصنایعمعادنرشد قرار نظر مد را عملیاتی راهکار پنج ، ی

است.
ذخایر نظر از ایران که دانیم می : ها ضرورت و ها ظرفیت شناسایی اول- ،معدنراهکار مس ، آهن بنیادی و فلزی عناصر کمربند روی بر ی

کمربند این درصد از۱۲ بیش و قراردارد روی و غنیمعدنسرب کمربند این بر علاوه کند. می عبور ایران خاک از ظرفیتمعدنی ، ی
نادرمعدنهای عناصر و تنگستن و قلع ، طلا ، منیزیم ، آلومینیوم ، منگنز ، شو کک سنگ زغال ، سینیت نفلین ، تیتانیوم : مانند دیگری ی

در بتواند کشور تا کند می کمک ، آنها از درست و بهینه استفاده و ارزش با و طبیعی منابع این کشف که دارد وجود کشور در خاکی
صنایعمعادنحوزه بامعدنو کشورها صنایع درصد از۳۰ بیش میانگین طور به باشد. تاثیرگذار نیز المللی بین سطح در و توانمند ، معادنی
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مواد دارنده که کشوری دارند. موادمعدنارتباط واردکننده که کشوری مقابل در ، است موادمعدنی به دستیابی برای و است موردمعدنی ی
نیاز صنایع خود ، باید مقدار زیادی وقت ، انرژی و منابع مالی صرف کند ، دارای بزرگ ترین مزیت است.

ذخایر نوع ۷۰ حدود بودن دارا با ایران که وجودی برترمعدنبا کشور پانزده جزو و سوم رتبه آسیا قاره در ، اول رتبه خاورمیانه در یمعدنی
مواد ارزش زنجیره تکمیل در نتوانسته ، پیشرفته کشورهای دیگر با همگام ولی ، است مطلوبمعدنجهان و بهینه صورت به فرآوری چرخه و ی

مواد های توده جغرافیایی پراکندگی اگر کند. درصدمعدنعمل ۳ از بیش ، بگیریم درنظر جهان جمعیت پراکندگی نسبت به را ی
ی جهان در ایران وجود دارد و در مقابل ، به لحاظ پراکندگی جمعیت ، ایران حدود یک درصد جمعیت جهان را دارا است.معدنمنابع

منابع شود.معدنوجود می کاری مختلف سطوح در اشتغال موجب ، کند می ایجاد گذاران سرمایه برای قوی پشتوانه ، اینکه ضمن غنی ی
بخش در مستقیم شغل هر ازای به ، کار جهانی سازمان آمار بهمعدنطبق شود. می ایجاد بخش این در تکمیلی و وابسته شغل ۱۷ تعداد به ،

، ها ظرفیت شناسایی نوسازیمنظور و توسعه صنایعمعادنسازمان بامعدنو تا داده سرعت را تفصیلی اکتشاف عملیات اجرای ، ایران ی
ماده عیار میانگین ، کانسار شکل شدن ومعدنمشخص آزمایشگاهی مقیاس در آرایی کانه های آزمایش تکمیل با و قطعی ذخیره برآورد و ی
طراحی برای را شرایط و زمینه ، صنعتی مناطقمعادننیمه در سیستماتیک گیری نمونه و عمومی اکتشاف عملیات همچنین و سازد فراهم

اعتبارات و داده قرار خود کار دستور در را است نشده انجام ، عمومی اکتشاف عملیات درآنها تاکنون که پرریسک مناطق و یافته توسعه کمتر
لازم را جهت اجرای آنها پیش بینی کرده است.

راهکار دوم- شناسایی گلوگاه ها و نقاط آسیب پذیر :
آسیب را آنها یا برگرداند عادی حالت به را اقتصادی متغیرهای توان نمی تصادفی و خطا و سعی روش با ، تحمیلی یا تحریمی شرایط در
بنابراین کنیم. حل را خود مشکلات خطا و آزمایش با که داریم را این فرصت نه و دهد می ما به را اجازه این مالی شرایط نه زیرا ، کرد شناسی
که شرایطی در ، دیگر عبارت به است. کاردان و شایسته نیروهای طریق از موثر و ویژه های حل راه یافتن به نیاز ، ها گلوگاه و موانع رفع برای
بررسی ، سرمایه برگشت دوره ، گذاری سرمایه داخلی بازده نرخ مثل اجتماعی و اقتصادی های شاخص ارزیابی ، دارد وجود ابهام و پیچیدگی

هزینه بررسی ، تامین در–زنجیره را ما پیچیده و دشوار درشرایط توانند می که هستند هایی تکنیک جمله از اقتصادی و اجتماعی منفعت
نیروهای از استفاده به نیازمند ، مذکور عوامل بررسی و ها وشاخص ها تکنیک این کارگیری به لازمه و کنند یاری مسائل وحل موانع شناسایی

است. متعهد و تجربه با ، نوسازیمتخصص و توسعه رسیدنمعدنوصنایعمعادنسازمان جهت راه ادامه و ها گلوگاه و موانع رفع برای ایران ی
محترم معاونت هماهنگی با و موجود امکانات و منابع از حداکثری استفاده برای تخصصی و مشورتی های گروه تشکیل با ، انداز چشم سند به
کرده مصوب و بینی پیش خود تمام نیمه های طرح واجرای تکمیل برای را لازم اعتبارات ، جمهوری رئیس راهبردی نظارت و ریزی برنامه

است.
واعتلای رشد راه تنها : مناسب تکنولوژی و فنی دانش به دستیابی ، مقاومتی اقتصاد کردن عملیاتی سوم- کشورمعدنوصنایعمعادنراهکار ی

، بنابراین کرد. سازی ظرفیت توان می نیز فرآوری های روش بهبود و اصلاح با بلکه ، نیست اکتشاف طریق از جدید های ظرفیت ایجاد ،
مواد از منطقی و درست بهبودمعدناستفاده و اصلاح با ، دیگر سوی از و کند کشور نصیب را عایدات و منافع بیشترین تواند می ، سو یک از ی

ی کشور دست نخورده به صورت سرمایه ملی ذخیره شود.معدنروش های فرآوری ، بخش وسیعی از مواد
مواد از ارزش با های کانی آزادسازی کرد. تبدیل پرعیار آهن سنگ به را عیار کم های باطله توان می ، مناسب تکنولوژی یک با ، مثال طور به

مواد از استفاده در جویی صرفه نوع یک اینکه ضمن ، آهن سنگ موادمعدنباطله سازی ذخیره به ، نتیجتا و بوده ،معدنی شود می منجر ی
سرآمدی و تقویت باعث تواند می که دیگری نمونه کند. می کمک نیز زیست محیط حفظ به ، باطله میزان کاهش با و شده اشتغال ایجاد موجب

ی است.معدن ی کشور شود ، استحصال موادمعدن و صنایع معادن
ماده ، اینکه وجود با ، مثال طور مادهمعدنبه این اصلی محصول و دارد وجود کشور در زیادی مقدار به سینیت نفلین ،معدنی ی

ماده این از استفاده حداکثر ولی ، دارد کاربرد مختلف صنایع در آن جانبی محصولات و ومعدنپودرآلومینا است نیامده عمل به بهایمیدروی
صنایع اهمیت با محصولات ازدیگر است. کرده مصوب خصوص این در را خود عملیاتی های برنامه ای توسعه سازمان یک میمعدنعنوان ی

تولید فرآیند در اساسی مواد از یکی عنوان به ماده این کرد. اشاره گرافیتی الکترود تولید به موردفولادتوان مستقیم احیای روش به کشور
تولید اعظم بخش گیرد. می قرار الکترودفولاداستفاده تولید فناوری بودن انحصاری دلیل به که شود می انجام الکتریکی ذوب روش به کشور

ماده این توجه قابل بخش ، بتوانمعدنگرافیتی تا ، کند می کمک مقاومتی اقتصاد نگرش ، است بدیهی شود. می تامین واردات طریق از ی
صنعت ، مناسب وتکنولوژی فنی دانش مادهفولادبا این واردات از را ،معدنکشور راستا این در کرد. نیاز بی دادهایمیدروی انجام را اقداماتی

 است تا بتواند در آینده از واردات این محصولات بی نیاز شود.
ی :معدن و صنایع معادن تامین زیرساخت های – راهکار چهارم

عموما ، دانیم درمعادنمی اشتغال قراردارند. شهری مراکز از دور و کوهستانی مناطق شهریمعادندر مراکز در که مشاغل سایر با مقایسه در
از دولت حمایت است. متفاوت زندگی کیفیت و کار محیط شرایط نظر از ، اند شده سرمایهمعادنواقع ورود تشویق موجب ، یکسو از کشور

بهبود موجب ، است زیرساخت و زیربنایی امکانات فاقد که جغرافیایی مناطق به منابع انتقال ، دیگر سوی از و شده خصوصی بخش گذاران
سطح رفاه جامعه در مناطق محروم می شود.

نوسازی و توسعه صنایعمعادنسازمان مناطقمعدنو در لازم زیربناهای ایجاد ، ایران تولیداتمعدنی شروع نقطه را ومعدنی ی
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ریزیمعدنصنایع برنامه محترم معاونت هماهنگی با داخلی منابع و دولت عمومی منابع محل از را مناسبی اعتبارات زمینه این در و داند می ی
صنایع های زیرساخت ، خارجی و داخلی گذاری سرمایه جذب برای است. کرده مصوب جمهوری رئیس راهبردی شرکتمعدنونظارت در ی

صنایع ویژه بامعدنمنطقه ، کشور جنوبی سواحل در بر انرژی استقرارصنایع طرح اجرای جهت در و است شده فعال فارس خلیج فلزی و ی
به است. گرفته صورت موثری اقدامات ، برق و گاز انتقال خط با مجاورت و دنیا آزاد های آب به دسترسی جمله از آن زیاد مزایای به توجه

بخش پایدار توسعه موادمعدنمنظور کشف عدم از ناشی احتمالی خسارت از قسمتی یا تمام تامین جهت بهرهمعدندر توقف از جلوگیری ، ی
مواد فرآوری و آرایی کانه ، موادمعدنبرداری های طرح شدن غیراقتصادی ریسک تقلیل و فعالیتمعدنی گذاری سرمایه بیمه صندوق ، ی

ایمعدنهای بیمه های پوشش و اعتباری نامه بیمه صدور طریق از ایران بخشمعدنی گذاران سرمایه نیاز مورد مالی منابع ، رامعدنی
 تضمین می کند و به منظور بالا بردن توان مالی صندوق مذکور ، اقدامات قانونی به عمل آمده است تا سرمایه صندوق یاد شده افزایش یابد.

راهکار پنجم- درخواست اصلاح یا حذف قوانین و مقررات ناسازگار با مبانی تولید ملی :
و مقاومتی اقتصاد کلان های سیاست با ، قوانین از برخی ولی است شده فراهم کشور کل بودجه قانون در قانونی بسترهای حدودی تا ، اگرچه

قانون اصلاح قانون و اساسی قانون (۴۴ ) اصل کلی های سیاست قانون متن و روح با طورمعادنهمچنین به نیستند. وسازگار همراستا کشور
) گروه های شرکت است. شده بندی تقسیم گروه سه به اقتصادی های فعالیت ، اساسی قانون (۴۴ ) اصل کلی های سیاست درقانون ، مثال
حاکمیت حفظ منظور به که هستند هایی شرکت شامل (۲ ) گروه های شرکت شوند. واگذار کلی طور به باید که است هایی شرکت شامل (۱
۲۰ و شوند واگذار بازار اقتصادی های فعالیت ارزش درصد ۸۰ معادل باید اقتصادی توسعه و رشد و اجتماعی عدالت و کشور استقلال ، دولت
کلی های سیاست قانون دارند. قرار دولت اختیار در منحصرا که هستند هایی شرکت نیز (۳ ) گروه و بماند باقی دولت نزد ، آنها سهام درصد
قانون فراگیری دامنه که است خاص قانون ، آن قانونی مواد از یک هر که است کلی حکم و مجموعی عام قانون یک ، اساسی قانون (۴۴ ) اصل
قانون (۴۴ ) اصل کلی های سیاست قانون (۲ ) ماده وقتی ، شد ذکر که گونه همان ، بنابراین است. کرده تعریف معین مصداق رقالب د را عام
تعریف گروه سه از گروه یک حذف ، است کرده بندی تقسیم معین گروه سه به را اقتصادی های فعالیت ، آن اجرایی های نامه آیین و اساسی
و شدن دار خدشه باعث است ممکن ، است قانونی اشکال محل ، اینکه ضمن ، آن خاص و منفصل تفسیر یا آن گرفتن نادیده یا قانون در شده

ظایف دولت برای هدایت و نظارت شود.
های سیاست قانون با که کرد اشاره کشور کل ۱۳۹۳ سال بودجه قانون (۳ ) تبصره «الف» بند به توان می تعارض از دیگری نمونه بیان برای
) تبصره اجرای راستای در تبصره این که داشته اشعار بودجه قانون (۳ ) تبصره «الف» بند در است. تعارض در اساسی قانون (۴۴ ) اصل کلی
برداری بهره حق و مالکانه حقوق که دانسته مجاز و است اساسی قانون (۴۴ ) اصل کلی های سیاست قانون (۳ ) ماده «ب» و «الف» بندهای (۱

صورتمعادنتمامی به مذکور قانون (۳ ) ماده «ب» بند که حالی در شود. می واگذار شده یاد قانون (۲ ) ماده دو و یک گروه های بنگاه در
(۴۴ ) اصل کلی های سیاست قانون در گذار قانون هدف ، اگر کنند. نمی برداری بهره حق و مالکانه حقوق واگذاری به ای اشاره جزئی و کلی
این نداشت. وجود «ب» بند و «الف» بند تفکیک به ضرورتی ، صورت درآن ، است بوده «ب» بند به «الف» بند مفاد تسری ، اساسی قانون
، براهین ارائه از گذشته دارند. تفاوت یکدیگر با نفسه فی و اصالتا «ب» بند و «الف» بند مفاد و مضامین که داشت نظر در باید نیز را نکته

نوسازی و توسعه صنایعمعادنسازمان کلیمعدنو های سیاست قانون (۳ ) ماده «ب» و «الف» بندهای اقتصادی بنگاه مشمول ، ایران ی
، دیگر عبارت به نیست. اساسی قانون (۴۴ ) سازمانایمیدرواصل یک و مذکوربوده قانون «ج» بند مشمول شده یاد قانون (۳ ) ماده طبق

که بپذیریم اگر است. دولت به متعلق آن سهام صددرصد که است ای استمعادنتوسعه جامعه سرمایه و انفال جزو کشور استراتژیک و بزرگ
که منافعی ، دیگر سوی از و شود می ایجاد اشخاص توسط مالکیت انحصار نوعی ، سو یک از اشخاص به عمومی ثروت انتقال و واگذاری با و

برداری بهره پروانه و انتفاع حق دارنده اشخاص از دولت مالکیت واسطه به کشور کل بودجه در طیمعادنهرساله ، آن واگذاری با ، شود می اخذ
و ماهیت خلاف ، حالت این و شد خواهد حذف ، اساسی قانون (۴۴ ) اصل صدر های شرکت در دولت سهام سود همانند زمانی دوره یک

موضوعیت انفال است.
فرزاد بزرگی

mid2ایمیدرو مدیر بودجه و اعتبارات
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معدن تدبیر در توسعه معدن به مناسبت هفته

کامران وکیل
ی ایرانمعدن دبیرکل اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات

غنی بسیار منابع وجود حال عین در و ضعیف های زیرساخت ، خشک نیمه اقلیم ، ایران پهناور کشورمعدنسرزمین های استان تمامی در ی
بخش که هستند ای عمده های صنایعمعادنشاخصه میمعدنو مطرح کشور اقتصادی متوازن توسعه در اتکا قابل گزینه تنها عنوان به را ی

سازند.
و نفتی منابع به هدف بی و صرف اتکای ناخوشایند تجربه بازبینی شک انتظارمعدنبدون ، مشخص و منظم ریزی برنامه بدون توسعه برای ی

می الزامی را خدادادی و تجدیدناشونده های ثروت به نگرش تغییر و ساخته ناممکن را اقتصاد در بخشی میان توسعه از نهایی هدف تحقق
بخش توسعه هرچند صنایعمعدنکند. بخشمعدنو این به کشور غیرنفتی صادرات حجم از توجهی قابل سهم امروزه و بوده مطرح دیرباز از ی

صنایع توسعه در جامع های برنامه نبود ، انرژی های حامل در کلان های یارانه اختصاص اما ، دارد فاقدمعدناختصاص های جانمایی ، ی
صنایع صادرات کماکان متاسفانه که کند می تقویت را باور این و... علمی برمعدنمبنای مبتنی تنها نه کشور صنایع از دیگر بسیاری و ی

و صنعتی ظاهر به کالاهای تولید واسطه به ارزان انرژی صادرات از ناشی رانت سکه دیگر روی بلکه ، نیست حقیقی است.معدندستاوردهای ی
بخش توسعه و رشد ، گذشته های سال بخشمعدندر دیمی توسعه و است مبهم ، باشد توانسته می چقدر و بوده استراتژیمعدنچقدر نبود و

توسعه ملیمعدنمشخص اقتصاد از توجه قابل سهم رغم به ، پذیر رقابت صنایع ایجاد در بلندمدت و مدت میان های برنامه مفقوده حلقه ، ی
می را اول حرف جهانی امروز اقتصاد در آنچه ، کند می تاکید باور این بر و درآورده صدا به امر مسوولان و بخش این فعالان برای را خطر زنگ
مقایسه و تزئینی های سنگ صادرات و تولید مثلا است. برنامه و تدبیر و عقل بلکه ، نیست طبیعی های مزیت برخی بودن دارا فقط زند
تقریبی میزان از را صادرات حجم ، ساله 15 ای دوره در اصولی های حرکت و ریزی برنامه مدد به که است ترکیه کشور با بخش این مختصات
200 مرز به دلاری میلیون 140 صادرات توان زمانی دوره همین در و ایران در که حالی در ، اند رسانیده دلار میلیارد 5/3 به دلار میلیون 120
قوانین تعداد چه و است شده متعدد های کارخانه ایجاد صرف ملی توسعه صندوق منابع از میزان چه که بگذریم است! نرسیده هم دلار میلیون

اقتصاد اهمیت حائز های بخش دیگر در اند. شده لغو و وضع صادراتی درصدی 70 عوارض و الساعه بامعدنخلق 1389 سال از ، کشور ی
بخش این در حضور برای گذاران سرمایه تمایل شد باعث و وضع صادراتی عوارض آهن سنگ گندله و کنسانتره صادرات بر مختلف های استدلال
ریزی برنامه با فارس خلیج جنوب حاشیه کشورهای برخی و ترکیه کشور اما ، برود محاق به آهن سنگ فرآوری واحدهای ایجاد و برسد صفر به

محصولات صادرات و تولید در انگیزی حیرت ارقام به دقيق محصولاتفولادهای صادرات چنانکه ، اند یافته دست درفولادی ترکیه کشور ی
بهره و امر مسوولان بیشتر همکاری با است امید نیستند. کم ها مثال این مشابه است. رفته فراتر نیز دلار میلیارد 6/15 مرز از گذشته سال
و واقعی رشد و بیشتر تحرک شاهد ، دیگر کشورهای موفق های مدل مرور و خصوصی بخش های تشکل و کارشناسان توان از حداکثری مندی

mid2برنامه ریزی شده در این بخش تعیین کننده اقتصاد کشور باشیم.

 خام در كشورهاي حوزه خليج فارس در فولاد توليد
در منطقه فولاد حال افزايش است نگاهي به صنعت

 خليج فارس

رضا زائر حيدري
فولاد كارشناس بازار

تن ميلون 26 مجموع در ميلادي گذشته سال ،فولاددر سعودي عربستان ، ايران اسلامي جمهوري يعني فارس خليج منطقه كشور چهار در
 قطر و امارات متحده عربي توليد شد كه از اين مقدار حدود 15 ميليون تن به ايران و مقدار باقيمانده به سه كشور عربي اختصاص داشت.

در هر چهار كشور سريع است. فولاد در ايران از مجموع سه كشور ديگر بيشتر بوده با اين حال توسعه صنعت فولاد ميزان توليد
صنعت كه گفت توان مي مشترك نقاط نظر از اسفنجيفولاد1. آهن توليد اساس بر آنها همه هستند. نزديك هم به بسيار كشور چهار اين در

از كه اصفهان آهن ذوب جز به ) كنند مي استفاده آهن سنگ احياي جهت طبيعي گاز از عمدتا آنها همه ديگر عبارت به ، اند يافته توسعه
وابسته شدت به خود داخلي بازار به آنها تمامي و هستند رو روبه آب جدي چالش با آنها همه برد) مي بهره توليدي فرآيندهاي در زغالسنگ
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اند.
اين كه چرا ؛ است ديگر كشور سه از ارزانتر ايران در كار نيروي كه بگوييم توانيم نمي متاسفانه ايران در درآمد سطح بودن پايين وجود با .2
از بيشتر بسيار آنجا در انساني نيروي بازدهي ، استفاده مورد تكنولوژي دليل به ديگر سوي از و كنند مي استفاده خارجي نيروهاي از كشورها
خريداري عرب شيوخ ميان در موضوع اين اما رسد نمي منصفانه چندان نظر به كشورها اين در خارجي نيروهاي با رفتار البته است. ايران

ندارد.
از يك هيچ است. نامحدود عربي متحده امارات جز به نيز آن ميزان و پايين بسيار ها شركت گروه اين در انرژي هزينه ديگر سوي از .3

هاي توسعهفولادكارخانه هاي چالش از يكي هنوز انرژي ، گاز عظيم منابع وجود با ايران در اما ندارد. انرژي دغدغه فوق هاي كشور فولاددر
 است.

هاي كارخانه كاهشفولاد4. را حمل هاي هزينه موضوع اين كه دارند قرار مناسب بسيار هاي موقعيت در لجستيكي نظر از عربي هاي كشور در
براي جدي چالش يك به تدريج به لجستيكي هاي هزينه كه گرفته صورت غيراقتصادي اهداف با صنايع از بعضي يابي مكان ايران در دهد. مي

توجه شده است. فولاد تبديل مي شود. متاسفانه تنها طي چند سال اخير است كه به مكان يابي مناسب جهت صنايع فولادصنعت
شركتفولاد.5 مثال عنوان به برخوردارند. دولت نامحدود حمايت از قطر و سعودي عربستان ، عربي متحده امارات كشور سه قطرفولادسازان

كشورها اين براي سازد. متوقف را آن يا كند تاييد را كالا يك واردات تواند كهفولادمي گونه همان دارد. ملي جنبه بلكه نيست كالا يك تنها
تصميمات برخي اخير هاي سال طي ايران در اما آيد. نمي شمار به اقتصادي گذاري سرمايه يك تنها منطقه اين در هواپيمايي هاي شركت مثلا

دولت حتي نقش بازدارنده را در توسعه اين صنعت ايفا كرده است.
توليد سرانه سرانهفولاد6. توليد بالاترين از قطر است. جمعيت) از نفر هر / كيلوگرم 200 حدود ) برابر تقريبا سعودي عربستان و فولادايران

نيز عربي متحده امارات سرانه توليد دارد) فاصله كشور اين سرانه مصرف از حال اين با كه نفر كيلوگرم/هر 1200 حدود ) ، است برخوردار
صنعت توسعه موتور دارد. وجود فاصله مصرف و توليد ميان زمان اين تا نيز كشور اين در كه است نفر هر ازاي به كيلوگرم 600 درفولادحدود

بوده است و اين روند در آينده نيز ادامه خواهد داشت. فولاد هر چهار كشور افزايش نياز ملي به
در كشور هاي خليج فارس با دو چالش عمده روبه رو است : فولاد صنعت

هاي كارخانه : ازفولادآب يكي حاضر حال در است. شده كمتر و كمتر تدريج به آب اين اما اند شده ساخته آب منابع نزديكي در ايران
شده ساخته آب مصرف كاهش هدف با ابتدا از فارس خليج جنوب هاي كارخانه هرچند است. آب مصرف كاهش ايران در صنعت اين مشكلات
آب كلي طور به شود. مي بازيابي استفاده مورد آب همه تقريبا و شود مي استفاده آب جاي به گاز از كننده خنك هاي سيستم اغلب در اند

كنارفولادصنايع در گرفتن قرار و انرژي پايين هزينه به توجه با كه شود مي تامين دريا آب زدايي نمك فرآيند طريق از فارس خليج جنوب در
علاوه نيست) تصور از دور هم چندان كه ) كنند استفاده دريا آب از بخواهند ايراني هاي كارخانه كه صورتي در آينده در نيست. هزينه پر دريا

بر هزينه نمك زدايي ، هزينه انتقال اين آب به مناطق مصرف نيز به اين شركت ها تحميل مي شود.
هاي واحد تمام : اوليه درفولادمواد سنگ زغال واردات به نيازي بنابراين كنند مي استفاده احياكننده ماده عنوان به طبيعي گاز از فارس خليج

شود. مي تامين استراليا و سوئد ، شود) مي تبديل گندله به بحرين در كه ) برزيل هاي كشور از نياز مورد آهن سنگ ندارد. وجود كشورها اين
لازم شود. مي وارد آمريكا و اروپا از نياز مورد قراضه است. پايين جغرافيايي موقعيت دليل به ها شركت از گروه اين در مواد جايي جابه هزينه

چرخه است ذكر قراضه-فولادبه ايرانفولاد- است. ايران از بالاتر بسيار مصرف الگوي همچنين و هوايي و آب شرايط دليل به كشورها اين در
يك هم ما براي اوليه مواد حال اين با رود مي شمار به آهن سنگ كننده صادر حتي و كننده توليد كه است فارس خليج منطقه در كشور تنها

چالش است البته با ابعادي ديگر.
كننده توليد مجتمع ترين مجتمعفولادبزرگ فارس خليج منطقه است.فولاددر توليدفولادمباركه نيز اصفهان آهن ذوب و خوزستان

قطر و عربي متحده امارات از استيل امارات ، سعودي عربستان الحديد شركت سه فارس خليج جنوب در هستند. منطقه اين مهم كنندگان
ي به شمار مي آيند.فولاداستيل از پادشاهي كوچك قطر ، بزرگ ترين واحد هاي

صنايع مورد در كه موضوعي ميان اين اينفولاددر توليد فعلي شرايط در اينكه وجود با كه است اين داشت نظر در بايد فارس خليج جنوب
براي كنوني شرايط در محدوديتي هيچ ديگر عبارت به برخوردارند. جهان در صنعت اين رشد پتانسيل بالاترين از اما نيست بالا ها شركت

در منطقه جنوب خليج فارس وجود ندارد. فولادتوسعه صنعت

قطر فولاد صنايع
مصرف ميزان بزرگ. آرزوهاي با است كوچكي كشور قطر عبارتفولادپادشاهي به ، شود مي زده تخمين سال در تن 3ميليون حدود قطر در

مصرف سرانه ميزان اما رود نمي شمار به صنعتي كشور يك هنوز كشور اين اينكه وجود با ساختمانفولادديگر بخش در تنها كشور اين در
محصولات مصرف هرچند است. ساختمان بخش در اقتصادي رونق شرايط در ايران سرانه مصرف 14برابر گازفولادتقريبا و نفت صنايع در ي

ي توسط پيمانكاران خارجي به راحتي قابل محاسبه نيست.فولادبه دليل واردات قطعات
تخت محصولات بازار كشور اين در صنايع توسعه دليل به اما ، بوده ساختماني محصولات قطر كشور داخلي مصرف عمده حجم فعلي شرايط در

از بالايي بسيار حجم شد اشاره كه گونه همان است. گسترش حال در اينفولادنيز دريايي تاسيسات در تخت صورت به معمولي و خاص هاي
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كشور مورد استفاده قرار مي گيرد كه در حال حاضر توسط پيمانكاران به طور مستقيم وارد و مورد استفاده قرار مي گيرد.
توليد (فولادعمده كاسكو يا استيل قطر توسط توليدQascoقطر شود. مي توليد تنفولاد) هزار 140 و ميليون 2 حاضر حال در خامفولادقطر

 است كه تقريبا نيمي از آن به ميلگرد تبديل مي شود.
مجموعه يك نفر 1650 شركت اين پرسنل تعداد است. كشور اين دولت نامحدود حمايت با و دولتي درصد 100 مالكيت با شركت يك كاسكو
مورگان و ژاپن استيل نيپون ميدركس تكنولوژي از كاسكو دارد. اختيار در را نهايي محصول تا آهن سنگ از كه شود مي محسوب كامل

آمريكا استفاده مي كند.
بزرگ هاي واحد ديگر همچنين و استيل قطر مورد در كه تنهافولادموضوعي شركت اين كه است اين است ذكر قابل فارس خليج جنوب در ي

طور به كشور اين در قراضه مواد گذاري قيمت حتي و مشابه نهايي محصول واردات ، توسعه هاي سياست تعيين بلكه نيست كننده توليد يك
غيررسمي به عهده اين شركت است يا حداقل نقش مهمي در آن ايفا مي كند.

مي وارد شركت اين توسط كشور نياز از بخشي نيست كشور اين نياز جوابگوي كاسكو توليدات كنوني شرايط در اينكه به توجه با مثال عنوان به
شود و با پلاك قطر استيل به فروش مي رسد.

در بازار خليج فارس فولاد استاندارد
قبول مورد استانداردهاي باشند. جهاني معتبر نامه گواهي داراي بايد شود مي عرضه فارس خليج جنوب هاي بازار در كه محصولاتي همه

هاي ساختماني در ايران عقب تر از بسياري از كشورها است. فولادصنايع ساختماني در اين كشور ها بالاتر از ايران است. متاسفانه استاندارد
و نگاهي به آينده

منطقه خليج فارس سه راهبرد كلي را دنبال مي كنند : فولاد صنايع
تامين در خودكفايي به كنون تا منطقه هاي كشور از يك هيچ ارزان انرژي و طولاني سابقه وجود با : خودكفايي و ها كشور نياز تامين فولاد1.

در منطقه خليج فارس در آينده نيز ادامه دارد. فولاد مورد نياز نرسيده اند ، بنابراين توسعه
صنايع : تخت محصولات توليد افزايش داردفولاد2. تمايل ساختماني محصولات توليد سمت به بيشتر ، سعودي عربستان جز به فارس خليج

 تا صنعتي.
صنعت توسعه وجود با همچنين پردازند. نمي ريل توليد به فارس خليج منطقه هاي كشور از يك هيچ : سنگين مقاطع و ريل توليد .3

سنگين مقاطع شركت يك تنها منطقه اين در متوقففولادساختمان ساده محصولات توليد افزايش آينده در رسد مي نظر به كند. مي توليد ي
ي اختصاص خواهد يافت.فولادو بخشي از ظرفيت منطقه به توليد مقاطع سنگين

mid2

توليد 33ميليون و 700 هزار تن سنگ آهن در كشور

بيني پيش برنامه هدف با مقايسه در كه رسيد تن 778 و هزار 693 و ميليون 33 به مجموع در 1392 سال در كشور آهن سنگ توليد ميزان
آهن سنگ توليد كل از ، ايميدرو عمومي روابط از نقل به تفاهم گزارش داشت.به افزايش درصد 5 معادل 91 سال به نسبت و درصد 3 شده
گل شركت به مربوط تن 860 و هزار 172 و ميليون 9 و چادرملو شركت به مربوط تن 81 و هزار 177 و ميليون 12 گذشته سال در كشور
مجتمع در آهن سنگ توليد ميزان و داشت توليد تن 174 و هزار 917 و ميليون شش مركزي آهن سنگ شركت 92 سال در بود.همچنين گهر
439 و هزار 980 ترتيب به قبل سال در نيز ميشدوان و آباد جلال آهن سنگ بود.واحدهاي تن 128 و هزار 697 و ميليون يك با برابر سنگان

مجتمع در آهن سنگ توليد ميزان كردند. توليد آهن سنگ تن 315 و هزار 890 و 332معادنتن و هزار 286 به نيز مركزي فلات آهن سنگ
و ميليون 2 توليد با ماه اسفند به مربوط گذشته سال در كشور آهن سنگ ماهانه توليد ميزان بيشترين : است حاكي گزارش رسيد.اين تن

997mid2 هزار و 250 تن بود.
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؛ بایدها و نبایدها فولاد تجارت سنگ آهن و

کیوان جعفری طهرانی : به دنبال بین المللی شدن هستیم
و صنعت حوزه مختلف محافل در : مجتهد زهرا ها- بنگاه واردمعدنگروه باید که است خصوصی بخش این کنند می بیان ها دولتی اغلب ،

حوزه در ویژه به خصوصی بخش حدی چه تا سازد.اینکه هموار خود ترقی و پیشرفت برای را مسیر و شده مختلف های موردمعدنعرصه
بخش عملکرد در آنچه اما دارد. بحث جای خود کند ایفا نقش هموارسازی این در توانسته دولت ای زمینه هر در و گرفته قرار حمایت
از حاصل درآمد که است این بر تصور حوزه این است.در بوده دولت انتظارات از فراتر اندکی شود می مشاهده آهن سنگ حوزه ویژه به خصوصی
خام از جلوگیری برای راهکاری تواند می کانی این بر صادرات عوارض وضع راستا این در و است ای مشاهده قابل رقم آهن سنگ صادرات
مشکلات و مصائب با تر عمیق درگیری دلیل به آهن سنگ صادرات و تولید حوزه فعالان ماجرا بطن در اما باشد. آن پی در عواقب و فروشی
انسانی نیروهای کار و کسب و اشتغالزایی نگران القول متفق تولیدکننده و صادرکننده طیف دو هر که دارند دیگری نگرش حوزه این در فعالیت
افت زمان در چه شرایط بهبود برای راهکارهایی دنبال به باید خود توان بر تکیه با هم باز خصوصی بخش نیز بین این در و هستند حوزه این در

قیمت جهانی سنگ آهن و چه در شرایطی که دولت اصرار بر اخذ عوارض دارد ، باشد.
و آهن سنگ بازار المللی بین تحلیلگر و کارشناس ، طهرانی جعفری صادرکنندگانفولادکیوان و تولیدکنندگان انجمن مدیره هیات عضو و

حوزه در المللی بین حیث از ایران شود پرداخته بنیادی و علمی دیدگاه با مباحث به بازار این در چقدر «هر که است معتقد ایران آهن سنگ
از جایگاه ویژه و خاص تری برخوردار خواهد شد.» فولادسنگ آهن و

روز به روز چینی تجار دارد می اعلام که جایی تا داند می ها اولویت از را المللی بین برندسازی سوی و سمت به خصوصی بخش گرایش وی
و آهن سنگ تجارت افزایش به بیشتری بهفولادتمایل های راه از «یکی که است معتقد وی راستا همین در دهند. می نشان خود از ایران با

 چالش کشیدن طرف های خارجی حضور پررنگ بخش خصوصی در کنفرانس ها و نمایشگاه های بین المللی است.»
ما خبرنگار به ایران با آهن سنگ تجارت به ها چینی گرایش فلسفه درباره آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن مدیره هیات عضو
چین که پیش سال چند شاید کند. می نرم پنجه و دست بزرگی مشکلات با دنیا بزرگ اقتصاد دومین عنوان به چین حاضر حال در : گوید می
علت به که خوش روزهای آن در دید. نمی خود برای را سختی روزهای چنین وجه هیچ به ، کرد می مزه مزه را رقمی دو اقتصادی رشد عدد
سرمایه آسیا شرق جنوب و خاورمیانه کشورهای از چه و اروپایی و آمریکایی چه داران سرمایه اکثر ، اروپا و آمریکا بسامان نا اقتصادی وضعیت
امکان فکر به کس هیچ ، کنند گذاری سرمایه چین قبلی نوظهوردولت های پروژه در تا کشیدند می بیرون اروپا و آمریکا از را خود هنگفت های

کاهش رشد اقتصادی این اژدهای زرد نبود.
به شد چین در بنایی زیر کلی طور به و سازی ساختمان های پروژه رونق باعث آورده باد های سرمایه این عظیم «سیل : افزاید می وی

کننده مصرف و کننده تولید بزرگترین به را چین که خودفولادصورتی که بود پیش سال 5 حدود که است حالی در این کرد. تبدیل جهان
در وی آورد. در صدا به را خطرآن زنگ و گفت می سخن 2027 سال در دنیا اول اقتصاد به دوم اقتصاد از چین شدن تبدیل وحشت از آمریکا
خود که طوری به شد چین در سایه بانکی های سیستم ایجاد باعث وارداتی عظیم های سرمایه انباشت طرف یک از : کند می تصریح ادامه
کنترل که بودند سایه بانکی های سیستم این و داد دست از را ها سرمایه این از توجهی قابل درصد بر کنترل امکان نیز چین مرکزی بانک

اقتصاد چین که از حالت کمونیستی به سرعت به سوی کاپیتالیسمی حرکت می کرد را به دست گرفتند.
های کارخانه : کند می عنوان ، بود مهیا چیز همه بزرگ رویای یک ایجاد برای اینکه به اشاره با طهرانی یکیفولادجعفری از پس یکی اروپا

علیه سارکوزی فرانسه سابق جمهور رئیس لشکرکشی باعث که بود فرانسه در میتال آرسلور بزرگ کارخانه شدن بسته آن اوج و پاشیدند فرو
غول این میتال ولیفولادآقای کرد باطل را میتال آقای اقامت فرانسه وقت جمهور رئیس حتی و نکرد پیدا خاتمه اینجا بحث شد. جهان ساز

کهفولاداین میتال آقای است. بازار در حضور حفظ خود بقای راه تنها دانست می و بلرزد بادها این با که نبود بیدی ، کشیده گرم و سرد ساز
دیگرغول ) تاتا آقای ضعیف عملکرد بیفولادقبلا و تهاجمی بصورت چگونه که بود دیده جهانی بحران از قبل را الاصل) ایرانی سازهندی

کورس انگلیس کرده بود ، جانب احتیاط را پیشه گرفت تا در تند باد حوادث حذف نشود. فولاد مهابا اقدام به خرید کارخانه بزرگ
سرعت گرایی تجمل روند داد دستور تائو هوجین چین وقت جمهور رئیس که زمانی در چین شکوفایی و اقتصادی رشد به رو روند ادامه به وی
: افزاید می و کرده اشاره ، درآورد خود تصرف به را پکن و شانگهای های خیابان ژاپنی و آمریکایی ، اروپایی لوکس خودروهای سیل و گیرد
شوند. و ام بی و بنز مرسدس لوکس های اتومبیل سوار توانند می دولتی مدیران تمامی که رسید موافق دستور و نکرد پیدا خاتمه اینجا به کار
شده کشورها دیگر همچنین و چین خصوصی بخش کارمندان برای بزرگ رویای یک شدن چین در دولتی شرکت یک کارمند دیگر رو این از
جایی هر دیگر کرد. پیدا کاهش سال 7 یعنی نصف از کمتر به سال 15 از چین صنعتی و بزرگ های شهر در فلزی های سازه مفید عمر بود.

های کارخانه مصرف مورد آن های قراضه آهن تا شد می تبدیل خاک از تلی به و کوبیده سرعت به ، شد می دیده قدیمی سازیفولادساختمان
و داند می هایشان پول کردن خرج به چین مردم بیشتر تمایل و داخلی مصرف افزایش را رویداد این علت طهرانی شوند.جعفری داخلی
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اتومبیل ساخت به اقدام چینی خوروساز یک بار اولین برای و گرفت رونق نیز چین داخلی سازی اتومبیل صنایع پایه «براین : کند می تصریح
از بالاتر گردن و سر یک ، رسید هم انبوه تولید به ها بعد که اتومبیل این خصوصیات که طوری به کرد چین وقت جمهور رئیس مخصوص
بزرگ خوروسازان که داد رخ حالی در امر این گرفت. قرار رولزرویس و باخ می ، و ام بی ، آئودی ، کادیلاک جمله از جهان خوروساز بزرگان
چین یعنی جهان اتومبیل خرید بازار بزرگترین دادن دست از ترس و شدند شوکه نکردنی باور قیمت با لوکس فوق اتومبیل این عرضه از دنیا

باعث آزرده خاطر شدن آنها شده بود.
هندی و ها چینی کردند. سرازیر چین به دنیا کل از را خود های سرمایه چینی میلیون ها ده که رسید مرحله این به ماجرا : کند می تصریح وی
، کنگ هنگ ، سنگاپور به 90 اوایل و 1980 دهه در آسیا ببرهای اقتصادی رشد هنگام و قبل نسل یک برای که آسیا شرق جنوب مقیم های
مهاجرت ، باشند داشته مجدد مهاجرت رویای کردند نمی فکر وقت هیچ و بودند کرده مهاجرت فیلیپین و مالزی ، تایلند ، ماکائو ، تایوان
بودند انداز پس وحتی معلومات ، اطلاعات بزرگ منبع بودند کرده زندگی چین از خارج سال 30 از بیش که آنها اکثر کردند. آغاز را معکوس

که به چین بازگشتند. قلک های کوچک آنها شکست تا اقتصاد کاپیتالیسمی چین رشد فزاینده ای پیدا کند.

فروپاشی رویای بزرگ چینی ها
کالاهای جایگاه در بود قادر شد می شناخته کیفیت بی کالای یک عنوان به دور چندان نه گذشته در که چینی کالاهای اینکه به اشاره با وی
چین مردم ، بود شده باز کمونیستی دوم اقتصاد این روی به دنیا های در اینکه وجود «با : افزاید می ، گیرد قرار ژاپن و جنوبی کره حتی مشابه
داخل در را خود بنجل کالاهای دیگر چینی تولیدکنندگان کنند. دفاع خود داخلی تولید از تا کردند می چینی کالاهای خرید به روزاقدام به روز
گردش اینکه نتیجه کردند. می صادر ارزان قیمت با را تر پایین کیفیت با کالاهای و داخل بازار در را خود کیفیت با کالاهای بلکه فروختند نمی

مالی بالا باعث رونق اقتصادی چین در دهه 2000 شد.
و پاشید هم از که نپایید دیری رویا این : گوید می و داند می رویایی ، 2013 سال اوایل تا را ها چینی بر حاکم شرایط این طهرانی جعفری
اقتصادی رشد شود. تر پررنگ چین اقتصادی رشد کاهش های نشانه 2013 سال اوایل از اروپا و آمریکا اقتصادی بحران شدن رنگ کم با دوباره
درصد 2/7 به 2014 سال پایان تا آن کاهش ادامه از حاکی ها بینی پیش که داد درصد 8/7 به را خود جای 2013 سال در چین 10درصدی
بحران ایجاد : کند می خاطرنشان و کرده اشاره میانه آسیای منطقه در بحران جمله از ها چینی رویای فروپاشی در دیگری عوامل به وی است.

به اینکه جای به اوکراین در ویژه به و میانه آسیانه منطقه صادراتفولاددر کاهش علت به چینی کشورفولادسازان این اوکراین)فولاداز ) خیز
در که است سال 15 قریب حداقل چین بود. چین خود داخلی مصرف در بحران هم آن و داشت بینی پیش قابل غیر نتیجه ، کند کمک

چین از سال 2000 به بعد است.) فولاد متکی به تولید داخلی خود است. ( جداول ضمیمه گویای وضعیت تولید فولادزمینه مصرف
و داند می شی» «آقای چین جدید جمهور رئیس به 2012 نوامبر در قدرت انتقال را ایران با تجارت به ها چینی گیری جهت عامل دیگر وی
نظام تغییرات در شدید و رادیکال اقدامات اعمال به که چین کمونیست حاکم حزب رئیس حضور با کاپیتالیسمی روند «توقف : گوید می
مدل های اتومبیل تمامی داد دستور جدید جمهور رئیس شود. متوقف گرایی لوکس نخست وهله در شد. منجر دارد گرایش چین داری سرمایه
و) ام بی و بنز مرسدس ) آلمان ساز اتومبیل غول دو درپی پی اعتراضات موجب امر همین شوند. فروخته حراج در دولتی های سازمان بالای
این فروش در و شد دنیا کل از تر پایین مراتب به چین بازار در آنها دوم دست لوکس های اتومبیل قیمت که طوری «به : افزاید می وی شد.
منطقه به آنها از توجهی قابل درصد و خریداری را ها ماشین این نیز اتومبیل المللی بین اکثردلالان گذاشت. منفی تاثیر های کارخانه

خاورمیانه و حوزه حاشیه خلیج فارس و حتی ایران با تغییراتی به نام اتومبیل نو وارد شدند.
حضور «با : گوید می ما خبرنگار به باره این در و کند می اعلام مسکن حوزه را داشت رونق چین در آن بازار که دیگری بخش طهرانی جعفری
یک و منزل برای ملک یک مالک فقط چینی هر تا شد مقرر جدید قانون در و نشد مستثنا امر این از نیز مسکن بخش جدید جمهور رئیس
چه کردند. کشورها سایر در آن خرید به اقدام ، چین کشور در ملک خرید جای به ها چینی دیگر رو این از باشد. کار محل دفتر برای ملک
تمایل همین برد) می سر به نامطلوبی وضعیت در جهانی بحران از بعد که ) عربی متحده امارات در ملک مجدد رشد شروع دلایل از یکی بسا
2020 المللی بین بزرگ نمایشگاه برای کشور این انتخاب علت فقط و فقط اشتباه به کارشناسان برخی که بود دبی در ملک خرید به ها چینی

می دانند.
کنند. اکتفا ها حداقل به بزرگتر های آپارتمان اجاره جای به دادند ترجیح «آنها : گوید می چین مردم سوی از تصمیم این نتیجه درباره وی
موضوع به آهن سنگ بازار تحلیلگر و کارشناس است.این سکنه از خالی چین نوساز های ساختمان از درصد 35 از بیش اکنون که نحوی به

و آهن سنگ به آنها بیشتر گرایش و گذاری سرمایه در ها چینی گیری تصمیم در تغییر درباره درفولاددیگری : کند می تصریح و کرده اشاره
یا کار راس در که خصوصی حتی و دولتی مدیران یک به یک هنگام این در رسید. ای؟» آورده کجا «از کمونیستی قانون به نوبت بعدی اقدام
چین جنوبی استانداران از یکی که رسید جایی به کار شدند. پاسخگویی و بازخواست به مجبور بودند قبلی ساله 10 دولت در تجاری فعالیت
دولت داشتند. وحشت خود سایه از خصوصی و دولتی مدیران دیگر شد. اعدام مالی فساد علت به بود سابق جمور رئیس بستگان از یکی که
کنترل کامل خرید و فروش و انتقال ارزرا به دست گرفت که البته این امر در حال حاضر باعث افزایش ارزش پول ملی چین ( یوان) شده است.
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چینی ها به دنبال بازار غیر متشکل پولی
چین از خارج به ها سرمایه انتقال برای راهی دنبال به دولت سوی از شده اعمال های محدودیت بروز دلایل به ها چینی که است معتقد وی
دست مختلف کالاهای واردات و صادرات زمینه در کشورها بقیه با خود تجاری تبادلات در قبلا که چینی تجار از ای عده آن طی و بودند
و شدند چین در سایه بانکداری پیش از بیش تقویت باعث افراد این گرفتند عهده به را اقتصادی های فعالیت کنترل پرده پشت ، داشتند
بازار باشند داشته چین بانکداری سیستم از خارج ارز تبادل برای راهی اینکه برای تجار این که است باور این بر وی دارد. ادامه کار این همچنان
بانکی سیستم از خارج و طریق این از تا کردند انتخاب را داشتند اسنادی اعتبار گشایش لحاظ از بانکداری سیستم مشکل که هایی کشور
ها چینی هدف درباره چین کشور داخلی وضعیت همچنین و ... و مسکن ، خودرو بازارهای وضعیت کامل تشریح با وی کنند. جابجا پول بتوانند
بهترین بانکی سیستم طریق از پول جابجایی امکان عدم و المللی بین های تحریم علت به ایران کشورها این همه بین از : کند می تصریح

انتخاب از سوی آنها تلقی می شود.»
سو خود نفع به و ما علیه بانکی های تحریم موضوع از بارها و بارها ها چینی اگرچه : گوید می طهرانی حالجعفری عین در و اند کرده استفاده

 سعی دارند سنگ آهن ایران را به قیمت های بسیار پایین تر از نرخ های جهانی خریداری کنند ، اما واقعیت به گونه دیگری است.

بازار سنگ آهن ایران برای چینی ها جذاب است
کل از درصد 3/2 فقط که تن میلیون 5/22 حدود عدد با چین به ایران آهن سنگ گذشته سال صادرات حجم که مطلب این به اشاره با وی
صادرات کاهش و (2014 ) میلادی جاری سال در استرالیا تولید افزایش علت «به : کند می بینی پیش ، شده شامل را چین آهن سنگ واردات
ایران آهن سنگ تجارت در منفی تاثیر نیز بحث این که صادراتی عوارض مورد در مکرر های بحث دلیل به 1393 سال در ایران آهن سنگ

دارد ، این عدد به کمتر از 8/1درصد کاهش یابد ، اما با این حال بازار ایران هنوز برای عده ای از تجار چینی جذابیت دارد.
7 قبلی عدد از مجددا فلزی های سازه مفید عمر ، چین شهرسازی و مسکن وزارت جدید قانون اساس بر که است حالی در این : افزاید می وی

سرانه مصرف کاهش باعث این که یافت افزایش سال 10 به پولفولادسال کردن خرج برای ای علاقه چین عامی مردم دیگر سوی از شود. می
، شود می پول گردش رکود باعث مورد این کنند. اکتفا ها حداقل به دهند می ترجیح و ندارند پوشاک و خانگی لوازم خرید جمله از خود
تعداد تملک برای محدودیتی دولت اما است داغ داخل تولید خودروهای چه و وارداتی خودروهای برای چه چین اتومبیل بازار هنوز اگرچه

مشخصی اتومبیل برای هر شهروند چینی تعیین نکرده است.

پیش بینی ها از افت قیمت سنگ آهن خبر می دهد
و آهن سنگ بازار تحلیلگر این ؛ طهرانی مصرففولادجعفری افزایش که است معادلفولادمعتقد یوآن بیلیون 800 تعیین دلیل به چین در

قیمت افزایش ، روستایی مناطق ویژه به ها جاده توسعه و شهری آهن راه شبکه توسعه برای بودجه دلار بیلیون خواهدفولاد130 همراه به را
 داشت که به تبع آن قیمت سنگ آهن نیز در آینده نزدیک با رشد روبه رو خواهد شد.

جهانی قیمت (1392 اسفند و بهمن ، دی ) 2014 سال اول ماهه «سه : گوید می اقتصاد» «دنیای خبرنگار با وگو گفت در وفولادطهرانی
استرالیا درصد 5/61 فاین آهن سنگ برای قیمت این که است آمریکا دلار 127 آهن سنگ برای عدد این معدل بود. مناسب آهن سنگ
معدل دلار 100 تنی از ها بینی پیش که شد آغاز ها قیمت سقوط دوم ماهه درسه است. المللی بین مرجع یک عنوان به چین بنادر تحویل
برای قیمت کاهش دلار 30 الی 25 تنی بین عبارتی به ، دارد حکایت 1393 خرداد و اردیبهشت ، فروردین های ماه برای آهن سنگ قیمت
متصور توان می شمسی جاری سال بهار فصل ماهه 3 در ایران آهن سنگ برای قیمت کاهش دلار 37 الی 32 تنی و ها کشور سایر آهن سنگ
ماهه سه در که است حالی در این است. کنون تا 2010 سال اواسط از آهن سنگ قیمت کمترین قیمت این : افزاید می باره این در وی شد.
اشاره با وی شود. می دلار 105 تنی ماهه 6 بازه این در قیمت معدل و بهتر قدری بازار 1393 آذر الی تیر از یعنی 2014 سال چهارم و سوم
سال متوسط قیمت عنوان به را چین بنادر تحویل دلار 110 تنی متوسط قیمت آهن سنگ المللی بین بازار تحلیلگران نهایت در اینکه به
وضعیت دهد. می نشان را قیمت کاهش دلار 19 تنی ، 2013 سال در دلار 129 تنی معدل با رقم این : گوید می ، دارند نظر در 2014
شد متصور توان می 2015 سال کل برای دلار 105 تنی متوسط قیمت و بود خواهد 2014 سال از تر وخیم 2015 سال در آهن بازارسنگ

که کاهش قیمت تنی 5 دلار را دربردارد. ( جداول ضمیمه گویا این تغییرات هستند)
سه توسط ) استرالیا توسط تن میلیون 100 تا 50 سالانه مازاد تولید افزایش را (2014 ) جاری درسال آهن سنگ قیمت کاهش مشکل وی
است 2014 سال در فقط برزیل واله تنی میلیون 20 تولید های هزینه : گوید می و داند می فورسکو) و بیلتون پی اچ بی ، تنتو ریو شرکت
سود از آنها ، چین بنادر تحویل دلار 100 از تر پایین های قیمت با که است پایین قدری به بزرگ های غول این آهن سنگ تولید های هزینه
ناوگان و طرف یک از دلاری 10 الی 7 حمل های هزینه با چین به استرالیا نزدیک فاصله : کند می تصریح وی شوند. می برخوردار سرشاری
می کاهش دلار 7-5 به را برزیل از آهن سنگ دلاری 25 حمل هزینه دیگر طرف از برزیل تنی هزار 400 مکس واله های کشتی جدیدالتاسیس

www.imidro.com58



03 خرداد 1393معدن و صنایع معدنی

دهد که این امر را نمی توان نادیده گرفت.
قیمت کاهش زدن دامن به کارشناس سویفولاداین :فولاداز افزاید می و کرده اشاره نیز چینی چینفولادسازان دولت دستور بنابر سازان

های کارخانه از درصد 30 چین بزرگ شهرهای آلودگی افزایش علت به گذشته زمستان و پاییز در شدند بافولادمجبور و کنند تعطیل را خود
حاضر حال در هنوز و کردند تولید به اقدام دوباره گرما فصل تنفولادشروع میلیون 2.25 روزانه تولید متوسط با چینی میفولادسازان تولید

است ایران سالانه تولید ظرفیت برابر 4 از بیش که تولید ظرفیت این با : کند می تصریح وی تن.) میلیون 67- 68 ماهیانه عبارتی به یا ) کنند
جهانی قیمت تولیدفولاد، از درصد 5/7 فقط چین که چند هر رود بالا زیاد تواند داخلیفولادنمی مصرف به آن مابقی و کند می صادر را خود

جهان می رسد. فولاد چین به عنوان بزرگترین مصرف کننده
به رسیدن را (1393 تیر نیمه میلادی- هفتم ماه ابتدای از ) نزدیک آینده در آهن سنگ قیمت افزایش برای امید بارقه تنها طهرانی جعفری
تولید آهن سنگ شده تمام قیمت 2012 سال در : گوید می وی داند. می چین داخلی تولید آهن سنگ شده تمام قیمت سر به سر نقطه
برداشت افزایش علت به اخیر سال 15 طی است درصد 27-25 حدود آن متوسط عیار که آهن سنگ این بود. دلار 120 تنی چین داخلی

سنگمعادناز داخلی تولید هزینه 2013 سال در : افزاید می وی است. مواجه درصدی 37 پایه عیار از درصدی 10 حدود عیار کاهش با چین
رسیده وفرآوری استخراج ، اکتشاف در جدید آلات ماشین و افزارها نرم ، روز به های تکنولوژی از استفاده علت به دلار 110 تنی به چین آهن

است.
این از و است دلار 105 الی 100 تنی به 2014 سال در آهن سنگ تولید های هزینه کاهش ادامه از حاکی ها بینی پیش : افزاید می طهرانی

دیگر آهنمعادنبیشتر سنگ تولیدکنندگان اگر بنابراین : کند می تصریح وی دهند. کاهش را خود های هزینه توانند نمی چین آهن سنگ
و دهند افزایش سال به سال را خود تولید بخواهند برزیل و استرالیا در ویژه به سوفولاددنیا موضوع این از بخواهند چینی کنندسازان استفاده

از حمایت جهت که است چین دولت این ، برسانند چین بنادر تحویل دلار 100 الی 90 تنی از تر پایین را آهن سنگ قیمت آهنمعادنو سنگ
قیمت کاهش از مانع امر این و کند جلوگیری ، چین مردم از وسیعی قشر بیکاری از باید سالانه تولید تن میلیون 750 بر بالغ ظرفیت با خود

بیشتر سنگ آهن خواهد شد.
و آهن سنگ احتمالی و جزئی قیمت افزایش برای دیگری دلیل به هایفولادوی سرمایه شدن آزاد : گوید می و کرده اشاره نزدیک آینده در

به و رود می شمار به آهن سنگ قیمت رشد عوامل دیگر از اند گذاشته بانکی سیستم در را خود های پول اکنون هم که چین مردم جزئی
دوباره را مردم های سرمایه ، پول گردش و اقتصادی توسعه جهت چین های بانک ، بعد به (1393 تیر ) میلادی هفتم ماه اوایل از قوی احتمال

و وارد کنندگان سنگ آهن چین خواهند گذاشت. فولاداز طریق سیستم بانکی در اختیار کارخانه های
وضعیت ایران در بازار سنگ آهن چین

سنگ اندام عرض برای جایی دیگر نیز فعلی های قیمت با حتی و آهن سنگ جهانی قیمت بیشتر کاهش با که است معتقد طهرانی جعفری
انجام عدم علت به ایران در تولید بالای های هزینه : کند می تصریح وی ماند. نمی باقی تنی میلیون 5/22 حدود صادرات حجم با ایران آهن
همه از و جاری سال در ای جاده نقل و حمل ویژه به و انرژی های حامل افزایش و است خصوصی بخش ویژه به جدید اکتشافی های فعالیت
بارگیری روش با جدید های اسکله ایجاد و مداوم لایروبی طریق از ها اسکله مناسب آبخور حفظ نظر از ایران صادراتی بنادر توسعه عدم تر مهم

) بندرعباس بارکو اسکله مشابه نقاله ؛فولادتسمه گیرد می انجام پایین سرعت با باکت سنتی روش با بارگیری دهه چند از بعد هنوز که (
بیلیون 2 الی 7/1 بین صادراتی ارزآوری حجم با استراتژیک کالای این رقابتی بازار دادن دست از و شده تمام قیمت افزایش دلایل از جملگی

روز به روز آهن سنگ فعلی قیمت با هستند. اینمعادندلار توپولوژی موقعیت چه هر و شوند می تعطیل جنوبیمعادنبیشتری بنادر از دورتر
 ایران باشد این خطر بیشتر احساس می شود.

آینده در نشود ایران صادراتی بنادر توسعه برای خصوصی و دولتی بخش دو هر توسط درستی اقدام هیچ اکنون هم از اگر : گوید می وی
هدف همان این شاید که داد خواهیم دست از را ایران صادراتی آهن سنگ بازار ایرانفولادنزدیک آهن سنگ صادرات توقف جهت داخلی سازان

وی افتد. نمی اتفاق صنعتی در توسعه و رشد نباشد حاکم آن بر تقاضا و عرضه قانون و نباشد باز بازار که زمانی تا کرد فراموش نباید ولی باشد
تولید زمینه در خاصی شکوفایی هیچ ایران آهن سنگ صادرات توقف با : افزاید روزفولادمی و افتاد نخواهد اتفاق پایین رقابتی قیمت با ایران

تولید های هزینه بالای قیمت وضعیت بر امر این آثار روز قیمتفولادبه که جایی تا شد خواهد نمایان تحویلفولادبیشتر چینی شده ساخته
 بنادر ایران روز به روز ارزان تر از تولید داخلی می شود.

آهن سنگ حوزه کارشناس این است. سخت شرایط در ویژه به بازار در حضور حفظ قانون ، تجارت اصل ترین مهم که است معتقد وی
و تولید طریق از را خود روزی و رزق غیرمستقیم چه و مستقیم صورت به چه ایران مردم از توجهی قابل درصد اکنون هم : کند می خاطرنشان
میلیون 4 به نزدیک عبارتی به یعنی دانند می کشور کل جمعیت درصد 5 بر بالغ را اعداد این برخی آورند. می دست به آهن سنگ صادرات
بزرگ قشر این برای تواند می ای نشده کارشناسی و نسنجیده حرکت هر است طبیعی تعداد هر در کنند. می اعلام را بالاتری عدد ای عده و نفر

قشر از بالاتر مراتب به آنها تعداد درفولادکه ، بزرگان قول به : کند می مطرح وی کند. مخاطره ایجاد ، است کشور مهاجرتمعدنساز ما
ولی شوند می محروم منطقه آن آبادانی وباعث روند می افتاده دور مناطق و روستاها به شهرها از متخصصان و مهندسان یعنی داریم معکوس

های کارخانه طریق از کارآفرینی و احداث جریان ازفولاددر قبل ؛ ایران در اینکه به اشاره با طهرانی داریم. شهرها به روستاها از مهاجرت ما ،
، کنیم می اجرایی و عملیاتی را آن زود خیلی و شود می انجام آن بر مطالعاتی و کارشناسی فعالیت سال یک تا ماه 6 فقط پروژه یک شروع
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و مطالعاتی فعالیت پروژه یک بر سال 3 مدت به مترقی های کشور در : گوید می ، یابیم می در کار خود در را اشکالاتش گوییم می راحتی به
مهندسی انجام می دهند و از شروع اجرا تا اتمام کار ریسک ها و مخاطرات آن را پیش بینی می کنند.

حوزه در پیشرفت و توسعه خصوص در توسعهمعدنوی برای گذشته دهه یک طول در که زیادی زحمات به توجه با : کند می یادآوری
جمعی کار انجام آن توسعه و حفظ برای راه بهترین ، است آمده عمل به آهن سنگ صادرات ویژه به و فرآوری و تولید ، استخراج ، اکتشاف
کند می خاطرنشان طهرانی جعفری است. شده اشاره آن به نیز ما مذهبی فرامین در و است جماعت و جمعی کار در برکت کلی طور به است.
آهن سنگ صادرکنندگان و کنندگان تولید انجمن تاسیس پیوست وقوع به 1391 ماه تیر در پیش سال 2 در که رویدادهایی بهترین از یکی :
مشکلات بر بهتر بتوانند گروهی کار با تا آمدند هم گرد آهن سنگ صادرات و تولید زمینه در اندرکاران دست و پیشکسوتان تمامی که بود ایران

جهانی بازار کننده نگران وضعیت که است باور این بر آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان مدیره هیات عضو آیند. آهنفولادفایق سنگ و
 فقط و فقط به افراد و سازمان هایی اجازه ادامه بقا و حیات می دهد که با اتحاد خود و وحدت کلمه مقابل امواج سهمگین بازار بایستند.

برای طولانی راه انجمن این من نظر به هنوز نه. را تنه یک ولی شکست شود می راحتی به را شاخه چند که ایم دیده تجربه به : گوید می وی
تمامی از جا همین که دارد خود عالی اهداف به کنممعدنرسیدن می درخواست عاجزانه آهن سنگ صادرکنندگان و کنندگان تولید ، داران

در و برزیل و استرالیا اکنون هم که راهی تنها بایستیم. پایدار بازار شدید افت مقابل در بتوانیم تا کنند حمایت را انجمن این پیش از بیش
سنگ صادرات و تولید افزایش حتی و ادامه به مجاب را آن) دوباره صادرات اجازه و صادراتی عوارض لغو به توجه با ) هندوستان نزدیک آینده
در شده برگزار های کنفرانس در ایرانی تجار اخیر حضور از خرسندی ابراز ضمن طهرانی جعفری است. تولید های هزینه کاهش ، کند می آهن
ویژه به و مهندسی های واحد ادغام حتی و اتحاد ایرانیان ما برای توسعه های راه از یکی که کند می امیدواری اظهار سنگاپور و ابوظبی
مختلف های شهر در و کنگ هنگ ، سنگاپور ، مالزی ، ترکیه ، دبی در کشور از خارج دفاتر به شرکتی هر اینکه جای به است. خارجی بازرگانی

چین نیاز داشته باشد ، می توان با مرکزیت این قضیه قیمت سنگ آهن ایران را نه تنها بالا برد بلکه با برندسازی به سطح جهانی رساند.
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در تولید ناخالص ملی معادن سهم 3 درصدی
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سازی چینی در سرخس فولاد سرمایه گزاری
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آذربایجان غربی طلایی می شود
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 معاون نخست وزير ترکيه از آغاز تحقيقات درباره
زغال سنگ « سوما» خبر داد معدنحادثه انفجار

تهران / واحد مرکزی خبر / سیاسی 1393/03/01
سانحه درباره قضایی و اداری کامل تحقیقات ، کرد تاکید ترکیه وزیر نخست معاون ارینچ بیشمعدنبولنت مرگ به منجر که سوما سنگ زغال

چی شد ، آغاز شده است .معدن از 300
این بر تواند نمی هیچکس ، کرد تاکید دولت هیات جلسه از پس چهارشنبه روز ترکیه وزیر نخست معاون ، العالم اخبار خبری پایگاه گزارش به

حادثه تلخ سرپوش بگذارد و یا در مقام دادستان قرار بگیرد و گزارش ویژه حادثه را بنویسد .
کوچک و مسئله این ابعاد دادگاه تنها و کنند پرهیز داشت خواهد منفی تاثیر جنایی تحقیقات روند در که اقداماتی از باید «همه : گفت وی
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ترین جزئیات مرتبط با آن را بررسی خواهد کرد. »
در سوری کارگر 120 اینکه درباره ادعاها خود شنبه چهار روز سخنرانی در ترکیه وزیر نخست اردوغان طیب رجب این از زغالمعدنپیش

سوما جان خود را از دست دادند را به شدت تکذیب کرد. معدن سنگ «سوما» کار می کردند و همه آنان در حادثه انفجار و ریزش
انفجار نیزمعدنحادثه نفر 486 و شدند کشته نفر 301 از بیش که داد رخ جاری مه ماه 13 تاریخ در ، ترکیه غرب در واقع سوما سنگ زغال

 نجات پیدا کردند .
این انفجار سبب شد تا جریان برق قطع شود و آتش سوزی مهیبی به وقوع بپیوندد.

زندانی شدند و راه خروج آنها از بین رفت. معدن زغال سنگ نیز پس از انفجار در عمق 400 متری این معدن کارگران
189/169
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